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Kemirgenler üze-
rinde araştırmalar yapan

uzmanlar, insan vücudunun
tamamını şeffaf hale getirmenin

yolunu buldular.

Cell adlı bilim dergisinde bunun hiçbir
dokuyu zedelemeden vücuttaki önemli or-

ganlar ve bağlantıları görmeyi sağlayan bir
yöntem olduğu aktarılıyor.

Bilim adamları bu sayede her bir organın
bir diğeriyle ilişkisinin görsel olarak daha iyi
anlaşılabileceğini ve "yeni nesil" tedavi yön-
temlerinin yolunun açılabileceğini söylüyor-
lar.

Bu yöntemin virüslerin ve kanserli hücre-
lerin dokulara ne kadar yayıldığını sapta-
makta da kullanılabileceği kaydediliyor.

Bilim adamları neredeyse yüz yıldır, organ-
ların içini görebilmek için yöntemler geliştir-
meye çalışıyor. Fakat kullanılan tekniklerin
çoğu dokulara zarar verdiğinden bu konudaki
tıbbi deneyler sürdürülemiyor.

Biyoloğun Rüyası
Hücrelerde bulunan yağlı lipid molekülleri

hafif ışınları kırarak dokuların arkasının gö-
rünmesini engelleyebiliyor.

Fakat onları çözelten süreçler de organları
çevreleyen dokuları temel bir yapısal doku
malzemesinden yoksun bırakarak incelenen
dokunun şekilsiz bir kütleye dönüşmesine
sebep olabiliyor.

İşte son araştırmayı yapan California Insti-
tute of Technology (California Teknoloji Ens-
titüsü) uzmanları buldukları teknikle
"Biyoloğun rüyasını" gerçek kılmayı başardık-
larını söylüyorlar.

Daha önce yapılmış çalışmalardan da ya-
rarlanan ekip üç aşamalı bir teknik geliştir-
miş:

• Yumuşak plastiğe benzer bir ağla doku-
lara destek sağlanıyor.

• Ardından kana karıştırılan moleküler bir
deterjan lipidleri eriterek organları şeffaf hale
getiriyor.

• En önemli bağlantıları görebilmek için
kullanılan sıvıya iz sürmeyi sağlayacak boya-
lar ya da işaretlenmiş moleküller karıştırıla-
bilir.

Bu yöntemi kemirgenler üzerinde deneyen
araştırmacılar hayvanların böbrek, kalp, ak-
ciğer ve bağırsakları gibi tek tek organlarını

Vücut Dokularının İçini 
Gören Teknoloji Geliştirildi
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www.biyomimetik.net

Brezilya’nın Minas Gerais eyaletindeki
bir çiftlikte yapılan kazı çalışmalarında 90
milyon yıl öncesine ait olduğu tahmin edi-
len iki yetişkin ve bir yavru timsah fosili
bulundu.

Bulunan parçası 45 santimetre olan sü-
rüngenin şu ana kadar bulunan en büyük
timsah fosili olduğu belirtildi. Araştırmacı-
lar, fosilin dişlerinin yerinde olduğunu ve
iskeletinin de iyi durumda olduğunu söy-
lediler.

Kazı yapılan paleontolojik bölgede ay-
rıca başka hayvan türlerine ait birçok ke-
miğin yanı sıra fosilleşmiş dört yumurta
bulundu.

Sona eren kazı çalışmalarında elde edi-
len fosillerin, bölgenin yapısı ile ilgili
önemli bilimsel çalışmalara ışık tutması ve
çeşitli makalelere konu olması bekleniyor.
Bulunan fosiller, yapılacak incelemelerin
ardından aynı bölgede yer alan dinozor
müzesinde sergilenecek.

www.haber7.com
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90 Milyon Yaşında Timsah Fosili Bulundu

üç günde, tüm vücutlarını ise iki hafta
içinde temizlemeyi başarmışlar.

Ayrıca kanser hastalarından alınan ör-
nekler üzerinde aynı yöntemle yaptıkları
denemeler hastalığın ne kadar yayıldığını
görmelerini sağlamış.

Fakat yöntem şu ana kadar yaşayan bir
organizma üzerinde denenmemiş. Bütün
deneyler sadece ölü fareler ve ameliyatlar
sırasında insanlardan alınan parçalar üze-
rinde yapılmış.

'Önemli gelişme'
Bilim insanları bu yöntemin gelecekte

uzun sinir dokularının beyinden vücudun

diğer yerlerine tam olarak nasıl ulaştığın-
dan tutun da farklı virüslerin hangi doku-
ların neresinde saklandığını haritalamaya
varana kadar birçok farklı amaçla kullanı-
labileceğini söylüyor.

Araştırma ekibi şimdi diğer bilim insan-
larıyla işbirliği yaparak demanslı hastaların
beyin dokularını incelemeye hazırlanıyor.

Bu örnekleri, sağlıklı doku örnekleriyle
karşılaştırarak, hücre yapıları ve sayıların-
daki potansiyel farklılıkları daha önce
mümkün olmadığı kadar detaylı bir şekilde
görebileceklerini düşünüyorlar.

www.bbc.co.uk



Bilim adamları, hastala-
rın parmak uçlarında gerçek

hayattakine benzer hisler duyulma-
sını sağlayan biyonik bir el geliştirdi.

Kolun üst kısımlarındaki sinirlere bağla-
nan biyonik kol, İtalya’daki bir ameliyatla
on yıl önceki bir havai fişek kazasında sol
elini kaybeden Danimarkalı Dennis
Aabo’ya takıldı.

Aabo, laboratuvar testlerinde gözleri
bağlıyken bile biyonik kolla kaldırdığı
nesnelerin şeklini ve yumuşaklığını ayırt
edebildi. Science Translasyonel Tıp dergi-
sinde yayımlanan araştırmayı uluslararası
bir ekip yürüttü. Çalışmaya İtalyan, İsviç-
reli ve Alman robotik firmalarından uz-
manlar katıldı.

Lozan Federal Politeknik Okulu ve Pi-
sa’daki Sant Anna Yüksekokulu’nda çalı-
şan Profesör Silvestro Micera “İlk kez bir
protezle gerçek zamanlı dokunma hissi
tecrübe edildi” dedi. Araştırmadaki asıl bi-
limsel ilerleme biyonik elin kendisi değil,
beyine his uyarıcılarını ileten elektronik
sistem ve yazılım.

Beyne His İleten 
Elektronik Sistem
Micera ve ekibi, yapay ele dokunmayla

ilgili bilgileri tespit edip ölçebilen alıcılar
ekledi. Uzmanlar bilgisayar algoritmaları
kullanarak, elde ettikleri elektrik sinyalle-
rini sinirlerin algılayabileceği dürtülere
dönüştürdü. Roma’da yapılan ameliyatta

hastanın kolunun üst tarafındaki
sinirlere dört elektrot yerleştirildi.
Daha sonra elektrotlar biyonik
elin parmaklarındaki yapay alıcı-
lara bağlandı. Böylece dokunma
ve baskı hisleri doğrudan beyne
gönderilebildi. Dennis Aabo bir
ay süren laboratuvar testlerinde
önce elektrotların çalışıp çalışma-
dığını denedi. Ardından da, elek-
trotlar biyonik ele bağlı haldeyken
deneyler yapıldı.

www.haber7.com
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Dokunduğu Herşeyi Hissedebilen Biyonik El!



G erçek adaleti Allah Kuran'da,
“insanlar arasında hiçbir ayrım
yapmadan adaletle hükmetmek,

insanların hakkını korumak, zulme asla
rıza göstermemek, zalime karşı mazlum-
dan yana tavır almak, ihtiyaç içinde olan-
lara yardım eli uzatmak” olarak
emretmektedir. Bu adalet, bir karar ver-
mek gerektiğinde her iki tarafın da hakkını
korumayı, olayları çok yönlü değerlendir-
meyi, ön yargısız düşünmeyi, tarafsızlığı,
hakkaniyeti, dürüstlüğü, hoşgörüyü, mer-
hameti ve şefkati gerektirir. Bunlardan bi-
rinin eksikliğinde, ya da birinin ağır
basmasında gerçek adaleti uygulamak
zorlaşır. Örneğin olayları itidalli değerlen-
diremeyen, heyecanına ve hislerine kapı-
lan bir insan sağlıklı karar veremeyecek,
bu duygularının etkisinde kalacaktır. 

Oysa adaletle hükmeden bir kişi tüm
kişisel duygu ve düşüncelerini bir tarafa
bırakmayı, kendisinden yardım talep eden
taraflara aynı şekilde hakkaniyetli davran-
mayı, her şart ve durumda doğrulardan
yana olmayı, dürüstlükten ve doğruluktan
asla taviz vermemeyi Kuran ahlakı ölçü-
sünde kendine yol edinmelidir. Kişi, öyle
bir ahlaka sahip olmalıdır ki, kendi çıkar-
larından önce karşı tarafı düşünmeli, ken-
disine bir zarar gelecek olsa dahi, hak
karşı taraftan yanaysa, adil olabilmelidir.

"Ey iman edenler, adil şahidler olarak,
Allah için, hakkı ayakta tutun. Bir toplu-
luğa olan kininiz, sizi adaletten alıkoyma-
sın. Adalet yapın. O, takvaya daha
yakındır. Allah'tan korkup-sakının. Şüp-
hesiz Allah, yapmakta olduklarınızdan
haberi olandır." (Maide Suresi, 8) aye-

tinde de bildirildiği gibi, Allah insanın tüm
yaptıklarını bilmektedir. Allah'tan korkup
sakınan ve ahiret gününde hesaba çekile-
ceğini bilen kişi Allah'ın hoşnutluğunu ka-
zanmak için adaletle hükmeder. Bilir ki,
Allah tüm yapıp ettikleriyle, söylediği her
sözle ve aklından geçen her düşünceyle
onu ahiret gününde sorguya çekecek ve
bunlarla eksiksiz şekilde karşılık görecek-
tir. 

İşte bu nedenle de, insanın Allah'ın rı-
zasını kazanması, cehennem azabından
kurtulması ve Allah'ın sonsuz nimetlerine
kavuşabilmesi için yapması gereken şey,
Kuran ahlakını eksiksiz bir şekilde yaşa-
maktır. Bunun için her insanın, bu ahlaka
ulaşmak için bireysel olarak çaba sarf et-
mesi, tüm bencil isteklerini ve kişisel men-
faatlerini bir yana bırakıp, adaleti,
merhameti, hoşgörüyü, şefkati ve barışı
kendine yol edinmesi gerekir. Allah Ku-
ran'da gerçek adaleti ayrıntılı olarak tarif
etmekte, her türlü anlaşmazlığın adaleti
ayakta tutmakla çözüleceğini bildirmek-
tedir. Adil yöneticilerden ve adil insanlar-
dan oluşan bir toplumda her türlü
anlaşmazlığın kolaylıkla çözüleceği açık-
tır. Kuran'da adaletin eksiksiz olarak tarifi
yapılmış, iman edenlere olaylar karşısın-
daki tutumları ve adaletin nasıl uygulana-
cağı bildirilmiştir. Bu, iman edenler için
çok büyük bir kolaylık ve Allah'tan bir
rahmettir. Bu nedenle de iman edenler
hem Allah'ın hoşnutluğunu kazanmak,
hem de huzurlu, güvenli ve barış içinde
bir hayat yaşayabilmek için insanlar ara-
sında eksiksiz bir şekilde adaleti uygula-
makla sorumludurlar.

www.Kurandaadalet.imanisiteler.com
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Filistin ve İsrail arasında yıllardan bu yana devam eden gerginlik ve
savaş her iki tarafa da büyük kayıplar verdirmeye devam ediyor. İsrail

uçakları Filistinli sivillerin evlerini, işyerlerini, altyapısını, su
kaynaklarını, özetle hayat alanlarını bombalıyor, masum kadınlara,
yaşlılara, çocuklara  ateş açıyor, Filistin’i içinde yaşanılamaz bir hale
getiriyor, Filistinli bazı radikal gruplar ise İsrail’in sivil halkını hedef
alıyor, masum çocukları veya kadınlara intihar saldırıları ile dehşet

saçıyor. Kuşkusuz bu olaylar Ortadoğu’daki yeni dizayn hareketinin bir
parçası. Bu hareketlerin tek bir sonucu olacak: Filistin’i yok etmek…

İlmi Araştırma, Eylül 20146



Y aklaşık 100 yıl önce, 16 Mayıs
1916'da Sykes Picot'nun imzalan-
masından bu yana Ortadoğu'daki

en büyük dizayn yenileme hareketine
şahit oluyoruz bu günlerde. Birçok insan
bunun farkında değil belki birçoğu da
olayları farklı yorumluyor olabilir ama ta-
rihi gelişimine bakıldığında bu gerçek
açıkça görülebiliyor.

Filistin-
İsrail Arasında 

Yaşanan 
Zulüm ve 

Sykes-Picot 
Anlaşması

Yaklaşık 100 yıl
önce, 16 Mayıs
1916’da Sykes Pi-

cot’nun imzalanma-
sıyla başlayan sürecin

günümüzde en büyük
aşamasına şahit oluyo-

ruz. Bilindiği gibi Sykes-
Picot, İngiliz kuvvetlerinin

Osmanlı ordusu karşısında uğra-
dığı hezimetin hemen ardından Osmanlı
Devleti’nin Ortadoğu’daki topraklarının
acilen paylaşılmasını öngören, dönemin
Rusya’sının da onayıyla İngiltere ve
Fransa arasında imzalanmış gizli bir an-
laşmadır. Bu anlaşma kapsamında, İngiliz
hükümetini temsil eden Mark Sykes ve
Fransa hükümetini temsil eden François
Georges-Picot’nun büyük kısmını cetvelle
çizdikleri harita bugüne kadarki Ortadoğu
ülkelerinin temel sınırlarını belirledi.

Batılı derin güçlerin Ortadoğu’yu çıkar-
ları doğrultusunda şekillendirme, kontrol
altına alma ve sömürme amacını gözeten
asırlık planın temellerini atan bu anlaşma-
nın 100. yılını doldurmak üzere olduğu şu
günlerde gelecek yeni yüzyıl için güncel-
leme çalışmaları başladı.

Yeni 100 yıllık dizayn, bölge kaynakla-
rının daha verimli sömürülmesini, İslam
ülkelerinin daha rahat kontrol edilebilme-
sini, yeni sadık lider ve grupların seçimini
ve Müslümanların daha fazla güçten dü-
şürülerek nihai olarak yok edilmesini he-
defleyen bir Ortadoğu revizyonu
niteliğindedir.

İlmi Araştırma, Eylül 2014www.ilmiarastirma.net 7
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Tasarımı gerçekleştirmede kullanılan
temel dinamikler ise bölgedeki etnik ayrı-
lıklar, din ve mezhep farklılıklarının kul-
lanılması, radikal gruplar, provokatörler
ve uluslararası istihbarat örgütlerinin ele-
manlarıdır...

Ne acıdır ki bu projenin gerçekleşmesi
için kullanılan en yaygın ve alçakça yön-
tem Müslümanların yine Müslümanlara
kırdırılmasıdır. 

Projenin Son Aşaması: 
Filistin’in Yok Edilmesi

Bu yeni tasarımın ilk etaplarından olan,
Arap baharı, Libya, Tunus ve Mısır’ın göz-
den geçirilmesi, Suriye ve Irak devletleri-
nin yok edilmesinin ardından sıra
Filistin’in de haritadan silinmesi aşama-
sına geldi. 1947 yılına kadar haritalarda
Filistin olarak geçen bölgedeki Filistin top-
rakları gün geçtikçe ufalarak günümüzde
adeta, “bölgeye serpilmiş kum taneleri”
haline geldi.

Filistin'in tama-
men yok edilmesi için
düzenlenmiş bu proje hakkında Sayın
Adnan Oktar A9 TV'deki bir programında
şu önemli açıklamaları yaptı:

‘’Filistin'in bölgeden kazınması için ya-
pılmış bir plan var, bu plana göre oradan
Filistin'in sökülüp atılması gerekiyor. Fi-
listinli kalmaması gerekiyor. Filistin top-
raklarının tamamen darmadağın edilmesi
gerekiyor. Bunun için bir proje gerekir,
durduk yere bu olmaz. Bu projeyi uygu-
lamaya koymak için de önce birinin çıkıp
roket atması lazım, İsrail'i tahrik etmesi
lazım, İsrailli askerleri öldürmesi lazım.
Bir gerekçe gerekir..."

İşte bu projenin gerçekleşmesi için Fi-
listin tarafına özel yerleştirilmiş ve İsrail
tarafına tahrik amaçlı roket fırlatan provo-
katör ajanlar var. Oldukça karanlık görü-
nen bu olay büyük bir mühendislik
çalışmasının sonucudur. Çünkü İsrail ta-
rafına atılan roketlerin, tahrik ve gerilim
meydana getirme dışında, fiziki bir zarar

İlmi Araştırma, Eylül 20148
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Filistin ve İsrail Peygamberlerin Topraklarında 
Kardeşçe Yaşamalılar

Filistin ile İsrail arasındaki kavga tam anlamıyla kör bir kavgadır. Aslında her iki

kavim birbiriyle kardeştir. Filistinliler İsmailoğullarıdır, İsrailliler ise Yakupoğullarıdır.

Her ikisi de peygamber soyudur. Her ikisi de tek Allah’a inanır. Dolayısıyla Museviler

ve Müslümanlar arasında bir din savaşı kimliğine bürünen Filistin-İsrail sorunu tama-

men suni bir sorundur. Böyle bir din savaşının yaşanması için hiçbir neden yoktur. 

Museviler ve Müslümanlar aynı Allah’a inanan, aynı peygamberleri seven, aynı

ahlaki prensiplere sahip olan insanlardır. Birbirlerine düşman değildirler; aksine din

düşmanlığının yaygın olduğu bir dünyada birbirlerinin müttefikidirler. Özellikle de

dünyanın ateist ve din-düşmanı ideolojiler tarafından istila edildiği çağımızda, aynı

Allah’a inanan ve aynı ahlaki değerleri savunan insanların mutlaka işbirliği yapmaları

gerekmektedir. 

İsrail’in var olma hakkı da Filistin’in var olma hakkı da tanınmalıdır. İsrailli vatan-

daşlar atalarının diyarı olan Filistin’de barış ve güvenlik içinde yaşama hakkına sa-

hiptirler. Onların da aynı toprağın diğer sahipleri olan Filistinli Müslümanlara yaşam

hakkı tanımaları, topraklarını işgal altında tutmaktan vazgeçmeleri, yaptıkları ağır

tahribatı tamir ve tazmin etmeleri şarttır.

www.muminlerinbolunmuslugu.com



vermesi teknik olarak mümkün değildir.
Çünkü 2011 yılında devreye sokulan son
derece gelişmiş teknolojiye sahip Demir
Kubbe Savunma Sistemi sayesinde İsrail’in
yerleşim bölgeleri ve stratejik bölgeleri
zaten tam anlamıyla korunuyor.

Filistin tarafından gönderilen roketler ge-
lişmiş radarlar sayesinde anında tespit edi-
lip havada imha ediliyor. Yere düşen
roketler ise İsrail’in savunma kapsamı içine
almaya bile gerek görmediği boş arazilere
ve çöllere isabet ediyor. Dolayısıyla İsrail’e
füze atıp zarar verme gibi bir durum hiçbir
şekilde söz konusu değildir.

Özetle, Filistin tarafından atılan ve hiçbir
caydırıcı ve fiziki etkisi olmayan bu roketler
gerçekte İsrail’i değil, İsrail’in misilleme
yapma içgüdülerini tetikleyerek tam tersine
Filistin’i hedeflemektedir. Sonuçta Filistin’i
yerle bir etmeyi, kan gölüne çevirmeyi
amaçlamaktadır.

Her İki Tarafın da Barış İçin
Çaba Göstermesi Şarttır

Libya’da, Mısır’da, Suriye’de, Irak’ta iz-
lenen Müslümanı Müslümana, kardeşi kar-
deşi kırdırma politikası gibi, Filistin’de de
Müslümanı Museviye kırdırma stratejisi yü-
rütülmektedir. Aynı Allah’a aynı Peygam-
berlere inanan dindar insanlar bir avuç
provokatörün tahrikiyle birbirlerini yok
etme yarışına girişmişlerdir. Hiçbir makul
gerekçe olmaksızın yapay olarak karşılıklı
öfke ve nefret tohumları serpilmiştir.

Elbette burada asıl zararlı çıkanlar da
hiçbir maddi, fiziki, teknolojik ve askeri
gücü olmayan zavallı Filistin halkıdır. Ro-
ketleri atan tahrikçiler bu eylemlerini arka
plandaki Filistin halkına ve mücahidlere
büyük bir zafer kazanıldığı edasıyla yansı-
tarak onları bu akılsızca eylemlere ikna ve
teşvik etmektir. Bu uygulamanın sonucunda
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Müslümanlar ve Yahudiler
ortak bir kelimede bir-

leştiklerinde, birbirlerinin
düşmanı değil dostu, mütte-

fiki olduklarını anladık-
larında, asıl düşmanın

ateizm ve dinsizlik
olduğunu gördüklerinde,
dünya çok daha farklı bir
yer olacaktır. Asırlardır

süren çatışmalar,
husumetler, korkular, terör
eylemleri sona erecek, Orta-
doğu’da sevgi, saygı, huzur
ve güvenliğe dayalı yıllardır

özlenen büyük bir barış
yurdu oluşacaktır.

Bu gerçeği kabul ettik-
lerinde aydınlık, refah dolu,

güvenlik dolu bir dünya
meydana gelecek, tüm in-
sanlık güven içinde, huzur
içinde, zenginlik, bolluk ve
bereket içinde yaşamaya

başlayacaktır. İsrailliler ve
Filistinliler de sevgiyle,

dostça birbirlerini kucak-
layacaklar, atalarının

topraklarında hep birlikte
kardeşçe yaşayacaklardır.
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Sayın Adnan Oktar Filistin tarafına özel yerleştirilmiş ve 
İsrail tarafına tahrik amaçlı roket fırlatan provokatör ajanlar

olduğunu anlatıyor:
“Ben bu olayı çok karanlık görüyorum. Bir mühendislik çalışması yapıldı orada, oyun

oynuyorlar. Kardeşim roket atmayla senin bir şey alamayacağın belli. Neye yarar bu?

Filistin’in oradan sökülüp atılmasını sağlar. Filistin’in oradan sökülüp atılmasını kim plan-

ladıysa, o adamlara roket attıranlar da onlardır. Tek ekip bunlar, karmaşık bir şey yok.

Olan Filistin halkına oluyor, olan İsrail halkına oluyor. Garibanlara, yaşlılara oluyor...

Eğlenerek seyrediyorlardır roket atarken... Bu bir proje ve adamlar projeyi uyguluyorlar,

karmaşık bir şey yok. Yüzde yüz yenileceğini bilerek yapıyor. Allahualem yüzde bir

bile ihtimal yok kazanmaları için. Buna rağmen adam bunu yapıyorsa bu bir projedir.

Tam planladıkları gibi de gelişiyor...

İsrail’e adam roket atıyor. Her gün siren sesleri Tel Aviv, Kudüs’te yeri göğü inletiyor.

Bütün halk geriliyor, ordu geriliyor. Bundan dolayı birçok kişiye nefsi savunma olarak

gösteriliyor. Aksi de anlatılacak gibi değil. Adamın tepesine roket düşüyor hakikaten.

Roketçiler de roketi çok iyi ayarlıyor yalnız, dikkat edin. Yani bu projenin sahipleri, bu

roketçi takımı roketleri hep boş alana atıyorlar. Bakın dikkat

edin harp amaçlı değil, olacak şey değil bu. Sen yüzlerce

binlerce roket atacaksın, bir tanesi de bir yere isabet et-

meyecek. Bu ancak teknik ince bir planla olabilir. Ro-

ketin nereye gideceğini belirleyen, hepsini ayarlayan

bir mühendislik çalışması gerekir. Bu roketin menzili ne

kadardır, nereye gider, nereye düşer hepsinin ayarlan-

ması lazım. Çok ince ayarlandığı görülüyor. Hiçbir şe-

kilde can kaybına sebep olmuyor bu roketler, buna çok

özen gösteriyorlar. Sadece tahrik amaçlı. Sonra da

İsrail askerlerini öldüren kiralık katiller var, onlar

da onları öldürüyor. Tahrik etmek amaçlı ama.

O adamları da bulamazsın şimdi gitsen. Bu ro-

ketçileri gidin arayın, bulamazsınız. Ben asıl

planlayıcıları diyorum. Asıl yönetenler, bun-

lar 40 kişiyi geçmez. Bir de altta kullanılan

zavallılar var. (A9 TV, 21 Temmuz 2014)



ise olan zavallı çocuklara, genç kızlara,
annelere, dedelere olmaktadır. Tamamen
suni ve kasıtlı olarak tırmandırılan gerilim
akıl almaz bir acımasızlığı, sefaleti ve in-
sanlık dramını beraberinde getiriyor. Bir
kısım Müslümanlar da bilmeden, farkında
olmadan bu oyuna alet olarak kendi ken-
dilerinin sonlarını hazırlıyorlar.

Oysa savaş ve çatışma, kan dökme iki
tarafa da fayda getirmeyen, aksine maddi-
manevi yönden iki tarafa da zarar veren
bir yöntemdir. Bu harekat için yaptığı
maddi harcamalar İsrail ekonomisi için de
ciddi bir külfettir. Kan dökmeye harcanan
paraların, okul, hastane, insani yardımlar
gibi faydalı alanlara yönlendirilmesi İs-
rail’in de çıkarına olacaktır. 

Tüm bu nedenlerden dolayı tarafların
bir an önce şartsız ve koşulsuz olarak
ateşkes ilan etmesi, acilen akan kanın dur-
durulması ve masum insanların ölmesinin
engellenmesi elzemdir. 

Deccal’in Bu Kanlı Planı 
Hz. Mehdi (a.s.)’ın Zuhuru ile

Bozulacaktır
Filistin’de halen devam eden bu katli-

amlar, dökülen kanlar Peygamber Efendi-
miz (s.a.v.)‘in 14 asır önceden Hz.
Mehdi (a.s.)’ın çıkış öncesi alameti
olarak bildirdiği şiddetli ve deh-
şetli olaylardandır. Ve Hz.
Mehdi (a.s.)’ın çıkışına kadar
bu tür olaylar şiddetini artı-
rarak devam edecektir.

Allah’ın hikmeti olarak,
hiçbir çözüm ve yöntem
on yıllardır başta Orta-
doğu olmak üzere, tüm
İslam dünyasında dökü-
len kanları, işlenen zu-
lümleri, vahşet ve

katliamları durdurmaya yetmediği gibi bu
olumsuz tablo günden güne daha da
vahim bir görünüme bürünmektedir. Or-
tada kör bir açmaz vardır ve bütün çö-
zümler kilitlenmiş durumdadır.

Bunun sebebi ise Allah’ın Müslümanla-
rın, Musevilerin, Hristiyanların ve tüm in-
sanlığın kurtuluşu için kaderinde yalnızca
Hz. Mehdi (a.s.)’ı vesile edecek olmasıdır.
Tüm insanların ortak olarak tabi olacakları
ve sözüne itibar edecekleri yegane lider
Hz. Mehdi (a.s.) olacak ve insanlık ancak
onun sayesinde, ihtiyacı olan sevgi, barış,
mutluluk, refah ve huzura kavuşacaktır.
Kan ve silah yeryüzünden silinecektir.

Müslümanlar için olduğu gibi, onu Mo-
şiyah ismiyle bekleyen Museviler için de
Hz. Mehdi (a.s.) nihai bir kurtarıcı olacak,
onların da yurtlarında Müslümanlarla dost
ve kardeş bir biçimde barış ve esenlik
içinde yaşamalarını sağlayacaktır.

İsrail’deki 4000 yıldan beri kapalı olan
Bab-ı Lut (Lut Kapısı) Moşiyah (Hz.
Mehdi) gelince açılacak ve Moşiyah Tapı-
nak dağından aşağı inerek Kudüs’e gire-
cektir. Allah hepimize Hz İsa (as) ve İmam
Mehdi'yi (as) görmeyi ve ona tabi olmayı
nasip etsin.İnşaAllah.
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Allah'a gönülden teslim olmuş ihlaslı

müminler daha cennete girmeden önce, bu

dünyada Allah'ın nimetlerine ve güzellikle-

rine kavuşurlar. Bu güzelliklerin en önemli-

lerinden biri müminlerin cennetle

müjdelenmeleridir. Kuran'ın birçok ayetinde

Allah'ın cenneti vaat etmesinden ve mü-

minleri bununla müjdelemesinden bahse-

dilir. Bu ayette de Rabbimiz iman edenleri

cennette bekleyen mutlu hayat ile müjde-

lemektedir. Ayette cennette iman edenlerin

ve dünya hayatında Allah rızası için yaşa-

yıp, salih amellerde bulunanların sevinç

içinde ağırlanacakları haber verilmektedir.

Allah'ın kendilerini çeşitli ayetlerle cen-

netle müjdelediğini, yapmakta oldukları

salih amellerin Allah Katında geçerli oldu-

ğunu ve bekledikleri güzelliğin ise pek

yakın umut eden müminlerin kalplerini

büyük bir ferahlık kaplar.

Allah'a samimi bir kalple iman edip,

O'na hiçbir şeyi şirk koşmayan, Allah'ın Ku-

ran'da bildirdiği emir ve tavsiyelerine titiz-

likle uyan ve Kuran ahlakını yaşamak için

gayret eden salih kullar böyle bir müjdeyi

umut edebilirler. Şüphesiz ki bu müjde,

cenneti şiddetle arzulayan bir mümin için

tarifsiz bir sevinçtir.

Mümin olarak huzuruna gelecekler için

Allah içlerinde ebedi olarak kalacakları cen-

netleri vaat etmiştir. Allah'ın vaadi ise şüp-

hesiz ki gerçekleşmesi kuşku götürmeyen,

en kesin sözdür. Böylece kesin bir bilgiyle

inananlar, bu vaadin gerçekleşeceğinden

asla kuşkuya kapılmaz ve mümin olarak

canlarını teslim ettikleri takdirde günahları-

nın bağışlanarak cennete kabul edilecekle-

rini umarlar.

Allah insanın fıtratını ancak cennette

rahat edebileceği ve nefsinin isteklerini

ancak burada karşılayabileceği şekilde ya-

ratmıştır. Kuran’ın pek çok ayetinde bu ger-

çek bildirilmiştir. Bu nedenle insan asıl

hayatını cennette yaşayacağını, dolayısıyla

da tüm çabasının sonsuz güzellikler yurdu

olan cennete yönelik olması gerektiğini

asla unutmamalıdır.



İ nsan biraz düşünse, bu dünyaya kendi iradesiyle gelmedi-
ğini, ne kadar kalacağını bilmediğini, sahip olduğu fiziksel
özelliklerin kendi seçimiyle kendisine verilmediğini ra-

hatlıkla görür. Kendi bedeni de dahil olmak üzere sahip
olduğu herşeyin geçici olduğunu ve sonunda yok ola-
cağını anlar. Bütün bunlar bu kişinin tümüyle aciz
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Enaniyet niçin insanın 
aklını örter?

Aklı örtülen bir insanın ruh hali nasıldır?

Enaniyet fiziksel görünümde nasıl bir
tahribat meydana getirir?



olduğunun, hiçbir şeyin, hatta en çok sahiplendiği şeylerin
bile gerçekte kendisine ait ve kendi kontrolü dahilinde ol-
madığının en açık delillerindendir. Biraz daha derin düşü-
nünce bu deliller çoğaltılıp çeşitlendirilebilir. Bu gerçekler

karşısında insanın enaniyet yapmasının ne kadar küçük
düşürücü, akıl dışı ve mantıksız bir tavır olacağı or-

tadadır. Fakat insanların çoğu bu kadar basit ger-
çekleri bile düşünemeyecek ya da unutacak

bir bilinçsizlik içinde yaşamaktadırlar. İşte
bu sebeptendir ki, günümüzde az veya

çok, enaniyet yapmayan bir kimseye
rastlamak oldukça zordur.
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Halbuki Allah’ın büyüklüğünü, herşeyi
yoktan var ettiğini, insanlara sahip olduk-
ları bütün imkan ve özellikleri verenin O
olduğunu, dilediği anda hepsini geri ala-
bileceğini, tüm canlıların ölümlü oldu-
ğunu, tek baki kalanın (varlığının sonu
olmayan) da Allah olduğunu bilen ve sü-
rekli bunun şuurunda olan bir insanın, ki-
birli ve azgın bir tavır içinde olması
mümkün değildir. Ancak bunları kavraya-
mayan, eksikliklerini, acizliklerini ve
ölümlü olduğunu unutan bir insan böyle
bir şeye cüret edebilir. İşte bu mantık
içinde olan kişinin aklı zamanla örtülür.

Hasta ve Bozuk Bir Ruh 
Haline Sahiptirler

Normal bir insanın açık, dışa dönük,
samimi ve ferah bir hali varken, bu kişi-
lerde karanlık ve bozuk bir ruh hali vardır.
Bir gurur ve aldanma içinde olan bu kişi-
lerin iç dünyası, stresli, korkularla kaplı,
ince hesapların yapıldığı, kafanın küçük

küçük içten pazar-
lıklarla dolu olduğu,
zifiri karanlık bir dünyadır.
Böyle bir hal kişiyi yıpratır ve
yaşlandırır; ruh sağlığını da fazla-
sıyla bozar.

Ruhi açıdan diğer insanlardan zayıf
olan bu kişiler, soğuk olurlar. Onlardan
güzel bir mimik, sevgi alameti, takdir gör-
mek veya teşvik edici bir söz duymak ne-
redeyse mümkün değildir. Bulundukları
ortamda gülmek, eğlenmek çok zordur.
Özellikle erkeklerde ani saldırganlıklar,
parlamalar çok yaygındır. Kadınlarda ise
enaniyet, huzursuz ve gergin bir yapı ile
kendini gösterir. Bundan dolayı bulun-
dukları ortamda hava sürekli gergindir, en
ufak bir konuyu bahane ederek problem
çıkartabilirler.
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Büyüklük gururu içinde olan kişilerin
bütün hareketleri ve düşünceleri, insanla-
rın gözünde değer kazanıp üstün olmaya

göre ayarlıdır. Bu yüzden de
hata yapmaktan çok korkarlar.
Zira hata yapınca küçük dü-
şeceklerini, insanların gö-
zünde değer kaybedeceklerini
düşünürler. Kendilerinden
garip bir şekilde emindirler

ama eminliklerinin yanında
sürekli olarak hatalı bir tavırda
bulunma ihtimalinin endişesini

yaşarlar. Kendilerini her
türlü hatadan so-

yutlamaya
çalışır-

lar; hiçbir hatayı kendilerine yakıştırmaz
ve kabul etmezler. Asla hata yapmayacak-
larını düşünürler. Sürekli olarak her ko-
nuda kendilerini temize çıkarmaya
çalışırlar. Bir ayette bu tür kimseler hak-
kında şöyle bildirilir:

Kendilerini (övgüyle) temize çıkaran-
ları görmedin mi? Hayır; Allah, diledi-
ğini temizleyip yüceltir. Onlar, ‘bir
hurma çekirdeğindeki iplikçik kadar’
bile haksızlığa uğratılmazlar. (Nisa Su-
resi, 49)

Öte yandan bu kişilerle aynı ortamı
paylaşan diğer insanlar da, onların ya-
nında hata yapmaktan çekinirler. Çünkü
başkalarının hatalarını çok büyütür ve sık

www.yapilanlarinkarsiligi.imanisiteler.com
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sık dile getirirler. Hata yapan kişilere karşı
acımasız, alaycı ve küçümseyen bir tavır
gösterirler. Çünkü diğer insanların hataları
dışa vurulup, gündeme geldikçe kendi hata-
sızlıkları ortaya çıkacaktır. Bu tutumlarından
dolayı da, kimse yanlarında rahat edemez;
herkes onlarla beraber olmaktan huzursuz-
luk duyar. Bu tip kişiler etraflarında sürekli
negatif bir hava oluştururlar.

Enaniyetli insanlar bahsedilen nedenler-
den ötürü hiçbir zaman samimiyeti tada-
mazlar. İnsanlara karşı hep uzak ve içten
pazarlıklı davrandıkları için böyle bir zevk-
ten mahrum kalırlar. Dolayısıyla hem kendi-
leri kimseye samimiyet gösteremezler, hem
de başkaları onlara samimi davranamaz.
Çünkü her an samimi hareketleriyle, hatala-
rıyla, doğal eksiklikleriyle veya zevk ve eğ-
lenceleri ile alay konusu olmaktan korkarlar.
İşte bu kötü ahlakları, ellerindeki gücü veya
serveti kaybettikleri anda yalnız kalmalarına
sebep olur. Ancak unutmamak gerekir ki,
kendilerini en kudretli zannettikleri zaman-
larda bile, Kuran ahlakından uzak karakter-
leri sebebiyle manevi yönden yalnızdırlar.

Eleştiriye Tahammül 
Edemezler

Eleştirilmek, kibirli ve gururlu insanların
hiç hoşlanmadıkları bir durumdur. Kendile-
rine eleştiri yapıldığında ya da hataları söy-
lendiğinde el ve yüz kaslarının gerildiği,
mimiklerinin donuklaştığı görülür. Prestijle-
rini kaybetme endişesiyle sanki “dünya baş-
larına yıkılmış” gibi olurlar. Kendileri
başkalarının hatalarını alaycı ve kibirli bir
gözle değerlendirdiklerinden, başkalarının
da kendilerine alaycı bakacağını, küçümse-
yeceğini düşünürler. Bir konuda eleştiri ya-
pıldığında veya öğüt verildiğinde herkesin
önünde küçük düştüklerine inanırlar. Böyle
bir ruh hali yalnız manevi olarak değil, fizik-
sel olarak da etkilenmelerine sebep olur. Mi-

miklerinin doğallığı bozulur, ses tonlarında
ani iniş çıkışlara rastlanır, doğal hallerinde
bulunmayan “tikler” ortaya çıkar. Böylelikle
maddi ve manevi yönden şiddetli bir sıkıntı
ve kasılma hali yaşarlar. Bu hal içerisinde ra-
hatlığı, huzuru bir türlü yakalayamazlar.

Herşeyden önce “en güzel”, “en akıllı”,
“en kaliteli” olma gibi bir iddia ile yola çık-
mışlardır. Bu da onları sürekli olarak sıkan,
baskı altına alan bir konudur. Kendilerini bu
derece üstün ve kusursuz gördükleri (daha
doğrusu göstermeye çalıştıkları) için doğal
olarak en ufak bir hatırlatma onları öfkeye
kaptırabilir. Ancak, bu insanların unuttukları
önemli bir nokta vardır: Kendilerini insan-
lara karşı hatasız, mükemmel göstermeye
çalışabilirler. Bunda kimi zaman başarılı da
olabilirler; etraflarındaki pek çok kişi onların
gerçek manada kusursuz insanlar olduklarını
düşünebilir. Ama ahiret günü yaptıkları tüm
hatalar (ayırt edilmeksizin) tek tek karşılarına
çıkacaktır. Çünkü  “... onlar, Allah’ın gizli
tuttuklarını da, açığa vurduklarını da bildi-
ğini bilmiyorlar mı?”  (Bakara Suresi,
77)  ayetinde ifade edildiği gibi, nefislerine
ilişkin her detayı üstün kudret sahibi Allah
bilmektedir. Onlar ise, insanları aldatmaya
çalışırlarken son derece akılsız duruma düş-
müş, Rabbimiz’i ve hesap gününü unutarak
yalnız kendilerini aldatmışlardır.
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Enaniyet, bir kişinin sürekli olarak dış
dünyaya karşı temkinli davranmasına sebep
olduğundan insanda bir müddet sonra
yoğun bir stres meydana getirir. Hata yapma,
eleştiri alma, küçük düşme, prestij kay-
betme, ön plana çıkma, üstün olma, enani-
yetini yaptığı şeyleri kaybetme gibi kaygılar
kişiyi çok yorar, sürekli dikkatli olmasını ge-
rektirir. Bu da stresin meydana gelmesi için
ideal bir ortam oluşturur. Dolayısıyla enani-
yetli bir insanın yüz ifadesi ve hali, tevazulu,
tevekküllü bir insanınkinden çok farklıdır.

Stres içinde geçirdikleri hayatlarıyla ena-
niyetli kişiler, çevreye verdikleri zarardan
çok daha fazlasını kendi bedenlerine verir-
ler. Ama çoğunlukla bu durumun farkına va-
ramazlar. Dışarıya karşı hep en iyi ve en
üstün görünmek istedikleri için, kafalarında
büyük bir baskı vardır. Bunun belirtilerini
tüm vücutlarında görmek mümkün olur.

Ruhlarındaki huzursuzluk, bedenlerinde
çeşitli etkilerle ortaya çıkar. Örneğin saçları
zor uzar, mat ve cansız olur. Ciltleri parlak-
lığını yitirmiştir, kuru ve yaşlanmaya müsa-
ittir. Yaşlılık etkileri çok fazla görülür. Ani
kırışmalar olabilir. Ağızda kuruluk olur. Fi-
ziki anlamda gösterişli bir insan bile olsalar,
dikkatli bakıldığında bedenlerinde bir iticilik
göze çarpar. Gözlerinin canlılığı gitmiştir,

bakışları donuk olur. Yüz kaslarının kasıl-
dığı, doğal olmadığı çok rahat anlaşılır. Ena-
niyetin etkisiyle kadınların ciltlerinde
anlaşılmayan bir şekilde erkeksileşme görü-
lür; ciltleri kalınlaşır, tüylenir, damarları
çıkar, ellerindeki kemikler belirginleşir. Yine
ciltlerinde genel bir sararma hakim olur.

Enaniyetli insan fiziki anlamda güzel ve
gösterişli olsa bile, kibirden ve akıl eksikli-
ğinden kaynaklanan bedeni bir “kavrukluk”
hemen göze çarpar. Ancak bunun yanında
samimi ve tevazulu bir mümin, orta bir gü-
zellikte bile olsa imanın etkisiyle göze çok
hoş ve heybetli gelir.

Enaniyetin kişinin fizik görünümüne yap-
tığı bu etkiler, iç organlarında da hasara yol
açar. Kibirden kaynaklanan yoğun stres,
tıpkı içki, sigara gibi etkisini yavaş yavaş gös-
terir ve sonunda önemli problemlere yol
açar. Stresin birçok hastalığa sebep olduğu,
uzmanlar tarafından da hemfikir olunan bir
gerçektir. En çok görülen sonucu, mide ve
baş ağrıları şeklindedir. Diğer iç organlarda
da bu ve benzeri birçok hasar meydana
gelir. Elbette tüm bunlar bu kişilere dünya
hayatında verilen belalardır. Bu kişilerin
kendilerini düzeltmedikleri takdirde ahirette
görecekleri karşılık ise çok daha büyük ola-
caktır.

www.munafikkarakteri.imanisiteler.com
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Enaniyet, Kişinin Bedeninde Müthiş Bir Tahribat Oluşturur



İ man edenler hayatları boyunca kar-
şılaştıkları tüm zorluk ve sıkıntılarda
Allah’ın rızasını kazanmayı nefisle-

rinin menfaatlerine tercih ederlerken,
bir kısım insanlar bu ahlakı yaşamaktan
şiddetle kaçınırlar. Kuran ahlakını bilen,
başkalarına da bu ahlakı öğütleyip Müs-
lümanlara destek olmanın önemini an-
latan, hatta hayatta bundan başka

amaçları olmadığını sık sık dile
getiren bu insanlar zorluk

anında bu sözlerini bir anda
unutabilmektedirler. Hatta kimi

zaman zorluklarla
karşılaşmadan, sıkın-

tıya girme ihtimali
oluştuğu anda dahi geri

çekilebilmektedirler.

Fedakarlık iyiliğin temelini oluşturan güzel ahlak
özelliklerindendir. İnsanın sahip olduğu, sevdiği, değer verdiği
konularda hiç düşünmeden ve seve seve feragat edebilmesidir.
İnandığı değerler ya da sevdiği insanlar uğruna gerektiğinde
her türlü zorluk ve sıkıntıyı göze alabilmesi, bu konuda elinden
gelenin en fazlasını yapabilecek şevk, azim ve iradeyi
kendisinde bulabilmesidir. Kendi menfaatleriyle, inandığı
değerler ya da sevdiği insanların menfaatleri arasında seçim
yapması gerektiğinde kendi çıkarlarından vazgeçebilmesi, bu
uğurda maddi-manevi her türlü özveride bulunabilmesidir.
Böyle bir ahlakı herkes gösterse muhtaç durumda kimse
kalmayacağı gibi birçok toplumsal sorun da temelden
hallolacaktır.

İlmi Araştırma, Eylül 201420

FEDAKARLIK NEDEN
ÖNEMLİDİR?



Kuşkusuz bunun en önemli sebeplerin-
den biri, dünya hayatına dair işlerin ve ki-
şisel sorunların bu kimseleri oyalamasıdır.
Bu kişiler tüm bunları Allah’ın rızasını ka-
zanıp ahiret hayatlarını kurtarmaktan
daha önemli görürler. İyi bir meslek edin-
mek, bir aile kurmak, geleceğe yönelik
maddi ve manevi yatırımlarda bulunmak
bu kimselerin asıl dikkatlerini verdikleri
konular haline gelir ve onları Allah’ın rı-
zasına göre yaşamaktan alıkoyar. Oysa
Allah, dünya hayatı ile oyalananlardan ol-
mamaları için bu insanları Kuran ayetle-
riyle şöyle uyarmıştır:

Ey iman edenler, ne mallarınız, ne ço-
cuklarınız sizi Allah’ı zikretmekten
‘tutkuya kaptırarak-alıkoymasın’; kim
böyle yaparsa, artık onlar hüsrana uğ-
rayanların ta kendileridir. (Münafikun
Suresi, 9)

(Öyle) Adamlar ki, ne ticaret, ne alış-
veriş onları Allah’ı zikretmekten, dos-
doğru namazı kılmaktan ve zekatı
vermekten ‘tutkuya kaptırıp alıkoy-
maz’; onlar, kalplerin ve gözlerin inkı-
laba uğrayacağı (dehşetten allak bullak
olacağı) günden korkarlar. (Nur Suresi,
37)

www.cozumturkislambirligi.com
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Ayetlerde bildirilen mallar ve çocuklar,
Allah’ın insanlar için yaratmış olduğu ni-
metlerdir. Elbette insan iyi bir meslek
edinmek, bir aile kurmak ya da ticaret gibi
kazanç getirecek bir iş sahibi olabilmek
için çaba harcayabilir. Ancak bunların
hiçbiri, hiçbir zaman kişinin asıl yaşama

amacı haline gelmemeli, ona Allah’ın zik-
rini, ahiret için çaba harcamayı, Allah’ın
rızasını aramayı unutturmamalıdır. Aksine
her biri Kuran ahlakını daha iyi yaşama-
sına, Allah’ın rızasını kazanabileceği daha
çok imkan bulabilmesine vesile olmalıdır.
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İnsan Nefsi Bencillik, Egoistlik Gibi Kötü Ahlak
Özelliklerine Yatkındır Ama İman ile Hepsi Yok Olur

İnsan nefsinde birçok kötülük vardır, bu kötülükler eğitilmediği sürece, bencilce duygular
tüm ahlaka hakim olabilir. Böyle bir kişi ise genellikle herkesten çok, yalnızca kendisini
düşünür. Kendisi için daima herşeyin en iyisini, en güzelini, en mükemmelini ister. Ona
karşı herkesin olabildiğince anlayışlı ve özverili bir yaklaşım içerisinde olmasını bekler.
Herhangi bir zorlukla karşılaştığında, çevresindeki insanların kendisi için her türlü risk ve
sıkıntıyı göze almalarını; kendi menfaatlerinden ödün verme pahasına da olsa, ona destek
olmalarını bekler. İçten içe hep isteklerinin olmasını, kendi rahatını ve konforunu sağlamak
ister. Aksi bir durumda ise, -çıkarlarını korumak ve kendisine bir zarar gelmesini engelle-
mek adına- değer verdiği pek çok şeyi gözden çıkarabi-
lecek bir tavır gösterebilir. Allah Kuran’da insanın
nefsinde var olan, tutku derecesindeki bencillik
duygusunu şöyle bildirmiştir:

Gerçekten, insan, ‘bencil ve haris’
olarak yaratıldı. Kendisine bir şer (kö-
tülük) dokunduğu zaman feryadı
basar. Ona bir hayır dokunduğunda
engelleyici olur (veya cimrilik eder).
(Mearic Suresi, 19-21)

Nefsin bu zayıflığından kurtulmak,
imanı kavramak ve Kuran ahlakını yaşa-
makla mümkün olur. Kuran’da bildirilen
gerçekleri ve Allah’ın emrettiği ahlak an-
layışını kavrayan bir kimse, hayatının her
anında fedakarlık gösterebilecek bir ah-
laka ulaşabilir. Çünkü Allah,  “... Kim
nefsinin bencil-tutkularından (ya da
cimri tutumundan) korunursa; işte onlar,
felah (kurtuluş) bulanlardır.” (Teğabün
Suresi, 16) ayetiyle dünyada ve ahirette
insanları kurtuluşa yöneltecek olan tav-
rın, nefislerinin bu kötü özelliğinden sa-
kınmak olduğunu bildirmiştir.



Bencillik Dünyanın
Çeşitli Yerlerinde
Süregelen Çatışmaların
Asıl Nedenidir
Günümüzde yaşanan katliamlar

vicdan sahibi her insanı harekete ge-
çirecek boyutlardadır. Ancak buna
rağmen kimi insanlar, böyle bir
durum karşısında dahi duyarsız kala-
bilmekte, yaşananların kendilerini bi-
rinci dereceden ilgilendirmediğini
düşünerek umursuz davranabilmekte-
dirler. Bunun nedeni bu kimselerin
Allah’ın rızasını gereği gibi gözetme-
meleri, yine nefislerini memnun etme
peşinde olmalarıdır. Bu düşünceyle
hareket eden bir kişi yalnızca kendine
yönelik olaylarla ilgilenir. Eğer yaşa-
nanlar, bu kişinin yakınında gerçek-
leşse belki daha duyarlı bir tavır
gösterecektir. Ama yine de tüm kay-
gısı kendi menfaatleri çerçevesinde sı-
nırlı kalacaktır. Örneğin ticaret yaptığı
ülkede iç savaş çıktığını öğrendiğinde
asıl kaygısı oradan kazanacağı para-
nın akıbetinin ne olacağıdır. O ülkede
katledilen insanları, zulme uğrayarak
öldürülen çocukları, insanların yaşa-
dıkları korku ve sıkıntıları ise gereği
gibi düşünmeyecektir.

Din ahlakından uzak yaşayan top-
lumlarda “bana dokunmayan yılan
bin yıl yaşasın’’ sözüyle ifade edilen
çarpık ahlak anlayışı, bencil kimsele-
rin tavırlarını yönlendiren ana mantık-
tır. Oysa böyle bir durumda, vicdanı
duyarsızlaşan bu kişinin, yalnızca bir-
kaç dakika için bile olsa kendisini bu
insanların yerine koyması vicdanını
açması için yeterlidir. Suçsuz insanla-
rın acımasızca katledildikleri, açlıktan
ve dayanılmaz bir yoksulluktan do-
layı zavallı insanların zorlukla ayakta

www.hayirlardayarismak.imanisiteler.com
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Fedakarlık müminin hayatının
tümüne hakim olan ve inancının
gücünden kaynaklanan bir hayat

şeklidir. Bu fedakarlık ruhu,
kişinin çevresindeki her konuya

karşı vicdani bir duyarlılık
içerisinde olmasını gerektirir.

Fedakarlık, insanın karşılaştığı
toplumsal sorunlardan,

dünyanın dört bir yanında zulüm
ve eziyet gören, açlık çeken,

ihtiyaç içerisindeki insanlara
kadar olabilecek her konuda

kendisini sorumlu hissetmesi ve
tüm bunlara çözüm getirmeyi

hedeflemesidir.



durabildikleri bir ortamda kendisi de
yaşam mücadelesi veriyor olsa, aynı
umursuzluğu ve bencilliği gösteremeye-
ceği açıktır.

Oysa, dünyanın dört bir yanında yaşa-
nan bu sorunların asıl nedeninin insanla-
rın Kuran ahlakına uygun bir yaşam
sürmemelerinden kaynaklandığını bilen
bir mümin, bu ahlakın insanlara tebliğ
edilmesini kendi vicdani sorumluluğu ola-
rak algılamalıdır. Ağırdan alarak, üşengeç
davranarak, gereken çabayı göstermeye-
rek geçirdiği her vaktin, bu insanların ya-

şadığı acı ve sıkıntıların devam etmesine
neden olacağını bilerek hareket etmelidir.

Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in haber
verdiği olayların yoğun şekilde yaşandığı
bu dönemde, müminin üzerine düşen so-
rumluluk çok büyüktür. Anarşinin, karga-
şanın ve zulmün sona erdirilmesi için
insanları teşvik etmek, onlara doğru yolu
göstermek, yetimlere, yoksullara, yolda
kalmışa, açlık ve sefalet içerisindeki muh-
taç insanlara, kimsesiz çocuklara, yaşlı-
lara yardım etmek müminlerin
sorumluluğudur. Allah’ın rızasını kazan-
mayı hedefleyen bir kimse, sadece kendi
ahlakını güzelleştirmekle ya da kendi sı-
kıntılarına çözüm bulmakla yetinmemeli,
aynı zamanda çevresinde bulunan ihtiyaç
içerisindeki kimselerin sorunlarının çözü-
münü de üstlenmelidir. Elbette ki bu
durum, insanların sevdikleri şeylerden fe-
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ragat etmelerini, kendi imkanlarından, ra-
hatlarından fedakarlıkta bulunmalarını ge-
rektirebilir. Ama Allah’ın rızasını
kazanacağını ummak, samimi bir mümi-
nin tüm bu sorumlulukları en iyi şekilde
üstlenmesi ve fedakarlığa talip olması için
yeterli olmalıdır.

Rabbimiz,  “Size ne oluyor ki, Allah yo-
lunda ve: “Rabbimiz, bizi halkı zalim olan
bu ülkeden çıkar, bize Katından bir veli
(koruyucu sahib) gönder, bize Katından
bir yardım eden yolla” diyen erkekler, ka-
dınlar ve çocuklardan zayıf bırakılmışlar
adına mücadele etmiyorsunuz?”  (Nisa Su-
resi, 75) ayetiyle müminleri ihtiyaç için-
deki insanlara destek olmakla yükümlü
kılmıştır. Elbette ki dünyanın çeşitli yerle-
rinde, insanların yaşadıkları bu sorunları
çözüme kavuşturmak için çeşitli kurumlar
çalışmaktadır. Ancak bu kuruluşlar ne
kadar olumlu çalışmalarda bulunsalar da,
sorunlara gerçek anlamda çözüm getire-
memekte, yüzeysel çözümlerle sınırlı kal-
maktadırlar.

Tüm insanlığı ilgilendiren günümüz
olaylarında günlük, haftalık ya da aylık çö-
zümler değil, kati ve kalıcı çözümlere ih-
tiyaç vardır. En kesin çözüm ise, tüm
insanlar arasında güzel ahlakın hakim ol-
masıdır. Kuran ahlakı insanlara vicdanlı
davranmayı, hoşgörülü ve barışçı olmayı,
uzlaşmayı emreder. İnsanlar arasında ada-
letle hükmetmeyi, doğrudan yana olmayı,
insanların haklarına el uzatmamayı gerek-
tirir. Masum insanların, yaşlıların, kadın-
ların, çocukların, yolda kalmışların,
ihtiyaç içinde olanların haklarını koru-
mayı emreder. Dolayısıyla Kuran ahlakı
dünyadaki tüm adaletsizliklerin, terörün,
kargaşanın, katliamların, yaşanan acı ve
sefaletin kesin çözümüdür.

Allah,  “Erkek olsun, kadın olsun, bir
mü’min olarak kim salih bir amelde bulu-
nursa, hiç şüphesiz Biz onu güzel bir ha-

yatla yaşatırız ve onların karşılığını, yap-
tıklarının en güzeliyle muhakkak veri-
riz.” (Nahl Suresi, 97)  ayetiyle bizlere bu
sırrı haber vermiştir. Güzel bir hayat, ger-
çek huzur, güvenlik ve barış ancak İslam
ahlakının tam anlamıyla yaşanmasıyla
mümkün olabilir. Dolayısıyla insanların
büyük çoğunluğunun bu gerçekleri kavra-
dığı bir dünyada yeryüzündeki acılar, sı-
kıntılar, katliamlar, belalar, adaletsizlikler,
yoksulluklar yok olacak, bunların yerine
barış, huzur, zenginlik, ferahlık, bolluk ve
bereket yerleşik kılınacaktır.

Güzel ahlakın hakim olmasıyla birlikte,
insanlar arasında adalet, hoşgörü, feda-
karlık, şefkat, merhamet gibi özellikler
yaygınlaşacak; kimse kimsenin hakkını
yemeyecek, kendisi ihtiyaç içinde bile
olsa yiyeceğini yoksula yedirecek, yar-
dıma muhtaç insanların sorunlarını kendi
sorunuymuş gibi sahiplenecek ve elinden
gelen tüm imkanları başkalarının rahatı
için seferber edecektir. Vicdanlı insanların
sayısı arttıkça Allah’ın izniyle barış ve
huzur dolu bir dünyaya bir adım daha
yaklaşılmış olacaktır.

www.Allahateslimolmak.imanisiteler.com

İlmi Araştırma, Eylül 2014www.ilmiarastirma.net 25



G üzellikle, konuşarak, anlatarak
problemleri çözmek emek ister
ve nefse zor gelir. Ayrıca bu

yolla karşı tarafa kendi haklılığını göster-
mek çok zaman alabilir. Hatta bazen hiç
mümkün olmaz. “..İnsan, pek acelecidir.”
(İsrâ Suresi, 11) ayetinde haber verildiği
gibi tüm bunlar bazı insanların nefsine zor
gelir. Bu nedenle bu tür insanlar sorunları
öfkelenerek çözmeyi tercih ederler.

Nefis; sabır, şefkat gibi özelliklerden
uzaktır. Vicdana ait olan bu gibi özellik-
lerin karşıtlarını taşır. Bu gerçek, Kuran’da
şöyle haber verilmiştir:

Nefse ve ona ´bir düzen içinde biçim
verene´, Sonra ona fücurunu (sınır ta-
nımaz günah ve kötülüğünü) ve ondan
sakınmayı ilham edene (andolsun).
(Şems Suresi, 8)

ÖÖFKE, KİN VE NEFRET
VİCDANI KİRLETİR
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Bazı insanlar olaylar karşısında sakin olup
çözüm bulmaya çalışmak yerine neden

öfkeyle tepki gösterirler?



“(Yine de) Ben nefsimi temize çıkara-
mam. Çünkü gerçekten nefis, -Rabbi-
min kendisini esirgediği dışında- var
gücüyle kötülüğü emredendir. Şüphe-
siz, benim Rabbim, bağışlayandır, esir-
geyendir.” (Yûsuf Suresi, 53)

Bu nedenle nefsine uyan insanlar Rab-
bimiz Allah’ın rızasını kazanmak için
sabır ve itidal içinde olmak yerine, öfke
hatta saldırganlık gibi yollara başvururlar.
Bu şekilde istediklerini daha çabuk elde
edeceklerini düşünürler. Konuşarak çöz-

meyi “vakit kaybı” olarak görürler.

İnsan nefsi, yakın bir yarar gördüğü du-
rumları tercih ederken, uzun süre emek
vermesi gerektiğinde bundan kaçar. Bazı
insanların, problemlerini öfkeyle çöz-
meye çalışmaları da işte nefsin bu özelli-
ğinden kaynaklanır. Ancak pek çok insan
öfkelenmenin “ellerinde olmadığını”
iddia eder. Öfkesini yenmeye güç yetire-
mediğini söyler. Oysa bu, çoğu zaman
yalnızca bir bahanedir. 

www.harunyahya.org
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Müminler, İçlerinden
Öfke Hissi Geldiğinde
Nefislerine Teslim
Olmazlar
İman edenler kızgınlık duymala-

rını sağlayacak ortamlarda bile vic-
danlarından yana tavır göstererek
sakinliklerini korurlar. Allah’ın rıza-
sını kazanmaya uygun olan davra-
nış budur. Ayrıca böyle davranarak
öfkenin verdiği tahribattan da koru-
nurlar. Öfke bir insanın manevi
dünyasına büyük zarar verir ve onu
derinlikten uzaklaştırır. Öfkenin
insan sağlığına olan büyük zararları
da bilinmektedir. Ayrıca, nefislerine
uyarak öfkelerini kontrol etmeye
yanaşmayan insanların yaşam kali-
teleri düşer, çevrelerindeki insanlar
ile araları açılır. Dolayısıyla öfkele-
nen insanlar asıl büyük zararı ken-
dilerine verirler.

Allah insanların gerçek düşünce-
lerini, niyetini, gizlediklerini bilen-
dir. Her insan bunun bilincinde
olarak yaşamalıdır. Kendi iç dünya-
sında nefsi ile vicdanı arasında
seçim yaparken Allah’ın gözleri
önünde olduğunu unutmamalıdır.

“Artık, Rabbinin hükmüne sabret;
çünkü gerçekten sen, Bizim gözleri-
mizin önündesin...” (Tûr Suresi, 48)
Bu ayetten de anlaşılacağı üzere
kişi, çevresindeki insanlara öfkesini
kontrol edemediğini, elinde olma-
dan böyle davrandığını söylese de
Allah gerçeği bilmektedir.

Müslümanın böyle olaylarda
bakış açısı tamamen farklıdır. Dışa-
rıdan, yüzeysel bir gözle bakıldı-
ğında aksilik gibi görünen tüm
olayları Allah’ın kaderde yarattığını,

Allah Bağışlayıcıdır;
Bizlerden de Bağışlayıcı
Olmamızı İster 
Müminin vasfı şefkat, merhamettir.

Her insan nasıl kendisi için şefkat, mer-
hamet beklentisi içerisindeyse, karşı ta-
rafa da aynı anlayışı göstermek
durumundadır. Temiz bir akıl, temiz bir
vicdan bunu gerektirir. 

Rabbimiz Nur Suresi’nin, 22’inci aye-
tinde,  “Sizden, faziletli ve varlıklı olan-
lar, yakınlara, yoksullara ve Allah
yolunda hicret edenlere vermekte ek-
siltme yapmasınlar,  affetsinler ve hoş-
görsünler.  Allah’ın sizi bağışlamasını
sevmez misiniz? Allah, bağışlayandır,
esirgeyendir”  diyerek bizlere öğüt ver-
miştir. Bunun yanı sıra öfke, kin, nefret
gibi kirli duygulara karşı Rabbimiz ya-
pılması gerekeni yani affın ve hoşgörü-
nün önemini de bildirmiştir.
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daha kendisi doğmadan kaderinde o ya-
şayacağı olayın en ince ayrıntısına kadar
planlandığını bilir. Allah her insanın kar-
şısına çıkan olayları, o kişi için özel olarak
yaratmakta, onun sabrını, tahammül gü-
cünü, tevekkülünü ve zor anlarda Kuran
ahlakına uygun bir tutum gösterip göster-
meyeceğini denemektedir. Bunu bilen
Müslüman, o olayın kaderinde yaratıldı-
ğını bilir ve hayırlı yönleri görmeye çalışır. 

Her ne kadar her olayın sebebi başka
olaylar gibi görünse de, aslında tümü
Yüce Allah’ın kontrolünde işlemektedir.
İşte burada müminin göstereceği ahlakın,
dinden uzak bir kişinin ahlakından farkı
ortaya çıkmaktadır. Mümin böyle olaylar
karşısında gerilip, sinirlenmez, fiziksel
olarak zorlandığı olaylar ile karşılaşsa
bile, Allah’ın yarattığını bildiği için,
Allah’a güvenir, daima en güzel tepkiyi,
en güzel cevabı verir, kalbi daima mut-
main ve huzurludur. Olaylardaki hayır ve
hikmetleri düşünüp, Allah’ın kendisinden
en razı olacağı, en beğeneceği ahlakı gös-
termeye gayret eder. Allah, Kuran’ın bir
ayetinde Müslümanın öfkesini Allah rızası
için yendiğini şöyle bildirmektedir:

Onlar, bollukta da, darlıkta da infak
edenler, öfkelerini yenenler ve insanlar
(daki hakların)dan bağışlama ile (vaz)
geçenlerdir. Allah, iyilik yapanları
sever. (Al-i İmran Suresi, 134)

Unutulmamalıdır ki; Allah’ın yarattığı
kadere inanan ve kendisini Allah’a teslim
eden herkes için tevekkül etmek kolaydır.
Öfkeyi yenmenin tek yolu da budur. Allah
Kuran’da vicdanına uyan iyi insanları sev-
diğini haber vermiştir. Kuşkusuz Allah’ın
sevgisine nail olmak bir insan için en
büyük mutluluk olacaktır.

Ve onlar-Rablerinin yüzünü
(hoşnutluğunu) isteyerek
sabrederler, namazı dos-
doğru kılarlar, kendilerine
rızık olarak verdiklerimiz-
den gizli ve açık infak ederler
ve kötülüğü iyilikle savarlar.
İşte onlar, bu yurdun (dünya-
nın güzel) sonucu (ahiret
mutluluğu) onlar içindir.
(Rad Suresi, 22)

www.Kurandasamimiyet.imanisiteler.com
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Giresun’da yaşayan mültecilere
yönelik Aile ve Dini Rehberlik
Bürosu “Giresun’a alışıyorum” 

projesi başlattı.

Giresun İl Müftülüğü Aile ve Dini Rehber Bürosu-
nun mültecilerle ile ilgili çalışmaları devam ediyor.

Giresun Müftülüğünden yapılan açıklamada; “Özellikle
Giresun’a alışıyorum projesinde Giresun Rehberlik Bürosu ay

boyunca konu üzerinde durdu. Bu kap-
samda Camilerde, Kur’an kurslarında, özel
planlanmış mekanlarda yapılan faaliyetler
doğrultusunda öne çıkan çalışmalar mülte-
ciler ve ailelerinin Giresun halkıyla buluş-
turulması yönünde oldu. Ensar kardeşliği
düşüncesiyle Giresun Aile ve Dini Rehber-
lik bürosunun hazırlamış olduğu projede
Mülteciler ve Aileleri yardımların dışında
İslam kardeşliği, birlik ve beraberlik, Müs-
lümanlar arasındaki iletişim gibi konular
da farklı biçimde işlenmektedir” denildi.

www.giresungazete.net 

Mültecilerle İslam Kardeşliği

Yunanistan’ın başkenti Atina’daki en eski ve özgün Os-
manlı eserlerinden birinin restorasyonuna başlandı.

Yunanistan Kültür ve Spor Bakanlığı Bizans ve Bizans
Sonrası Eserleri Koruma Müdürlüğü tarafından tarihi do-
kusu korunarak turizme kazandırılması planlanan cami-

deki çalışmalar, Ekim 2015'te bitirilecek. 

Yunanistan, Osmanlı döneminden ayakta kalan yüz-
lerce tarihi eseri koruma ve restorasyon çalışmalarını

sürdürüyor. Ekonomik kriz dönemine rağmen AB des-
tekli fonlarla devam eden çalışmalarda sıra, uzun yıl-

lardan bu yana harap durumu sebebiyle acil
müdahale bekleyen başkent Atina’daki Fethiye Ca-

mii’ne geldi.  

www.risalehaber.com

Atina Camii'nin Çalışmaları Başladı



www.guncelhaber.org
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Milano ve çevre kentlerdeki vatandaşlar bayram
namazını DİTİP (Diyanet İşleri Türk İslam Birliği)

Milano Diyanet Camii'nde kıldı.

Dualar edilip kılınan namazdan sonra bayramlaşan vatan-
daşlara baklava ve çay ikram edildi. Yaklaşık 1,5 sene önce faa-
liyete geçen DİTİP Milano Derneği içinde hizmet veren Milano
Diyanet Camii'nin imamı İsmail Sofoğlu bütün Müslümanların bay-
ramını kutladı ve “Bayramımız beklediğimizin üze-
rinde bir katılımla gerçekleşti. Milano'da bulunan
kardeşlerimizin yanı sıra başka ülkelerden de
kardeşlerimizin camimize gelmesi ve hep be-
raber bayramı kutlamamız bizim için çok
daha anlamlı oldu” dedi.

Milano'da yapılacak Expo 2015 öncesi
şehirde büyük bir cami olmaması konusuna
da değinen Sofoğlu “Milano'da Expo'ya hazır-
lık olarak büyük bir cami projesi vardı. Ancak son
gelinen aşamada Diyanet İşleri Ateşemizden aldığımız
bilgiye göre Milano Belediyesi'nin 4 yere cami ve kültür mer-
kezi için yer belirleyeceğini ve cami yapımına yardımcı olacağını öğrendik.” dedi. 

www.iha.com.tr

Müslümanlar Bayram
Namazını Türk İslam
Birliği Camii'nde Kıldı

Müslüman ve Hristiyanlar Birlik ve 
Barış İçin Yürüdüler

İlmi Araştırma, Eylül 2014www.ilmiarastirma.net

Orta Afrika Cumhuriyetinde Müslüman ve Hristiyanlardan oluşan binlerce kişi “birlik
ve barış” için yürüyüş düzenledi. Orta Afrika Geçiş Hükümeti Cumhurbaşkanı Catherine

Samba Panza’nın çağrısıyla yapılan “birlik ve barış” yürü-
yüşüne katılan binlerce kişi, etnik merkezli çatışmaları pro-
testo için, “Bu bir daha tekrarlanmayacak” yazan tişörtler
giydi. Panza, yürüyüşün ardından yaptığı konuşmada,
“Bu muhteşem kalabalıkla tüm dünyaya barış içinde ya-
şamaya olan isteğimizi ve ülkemize olan sevgimizi gös-
terdik” dedi.

www.yeniasya.com.tr



Allah üstün güç sahibi
Yaratıcımız’dır. Allah’ın kudreti
karşısında her insanın yapması

gereken, kulluk görevlerini eksiksiz
olarak yerine getirmektir. Ancak

bazı insanlar Allah rızasını
kazanmak gibi bir

nimetin varlığından
habersiz bir yaşam

sürerler.
Vicdanlarına

uymadan,
sadece
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hırslarının ve tutkularının ardından giderek
yaşadıkları için, tüm bu güzelliklerden mahrum

kalırlar. Ve bu mahrumiyet diğer nimetlerde olduğu
gibi, ahiret hayatında da Allah dilediği sürece

devam edecektir. İman edenler ise Allah rızası için
yaşarlar, maddi ve manevi olarak Allah tarafından

en güzel nimetlerle ödüllendirilirler. 

www.Allahinrizasi.imanisiteler.com
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B azı insanlar kendilerine tek hedef
olarak belirledikleri dünya nimet-
lerini elde etmek için çok büyük

bir çaba gösterirler. Zengin olmak, statü
kazanmak ya da başka menfaatler için el-
lerinden gelen herşeyi yaparlar. Çok kısa
süre içinde tümüyle ellerinden gidecek
olan  “az bir değer”  (Tevbe Suresi, 9) uğ-
runa büyük bir yarış içine girerler. Onla-
rınkinden çok daha büyük bir karşılığa,
elde ettikleriyle kıyaslanması asla müm-
kün olmayan en büyük nimete, Allah’ın
rızasına ve cennetine talip olan müminler
de bu hedefleri için ciddi bir çaba göste-
rirler. Allah, Kuran’da, müminin bu özel-
liğini şöyle haber verir:

Kim çarçabuk olanı (geçici dünya ar-
zularını) isterse, orada istediğimiz kim-
seye dilediğimizi çabuklaştırırız, sonra

ona cehennemi (yurt) kılarız; ona, kı-
nanmış ve kovulmuş olarak gider. Kim
de ahireti ister ve bir mümin olarak
ciddi bir çaba göstererek ona çalışırsa,
işte böylelerinin çabası şükre şayan-
dır.  (İsra Suresi, 18-19)

Samimi İman Eden
Bir İnsan Allah Rızası ve

Ahiret İçin “Ciddi Bir Çaba
Göstererek” Çalışır

Hiç şüphesiz Allah, mü’minlerden -kar-
şılığında onlara mutlaka cenneti ver-
mek üzere- canlarını ve mallarını satın
almıştır. Onlar Allah yolunda savaşır-
lar, öldürürler ve öldürülürler; (bu,)
Tevrat’ta, İncil’de ve Kur’an’da O’nun



üzerine gerçek olan bir va-
addir. Allah’tan daha çok
ahdine vefa gösterecek
olan kimdir? Şu halde yap-
tığınız bu alış-verişten do-
layı sevinip-müjdeleşiniz.
İşte ‘büyük kurtuluş ve
mutluluk’ budur. (Tevbe
Suresi, 111)

Allah’a “malını ve canını
satmış” olan bir insan, Allah
yolunda karşılaşacağı hiçbir
zorluktan etkilenmeyecektir.
Allah rızası dışında hiçbir şeye
yönelmeyecektir. Bedeni ve
sahip olduğu mallar “onun”
değildir ki, bunlar konusunda
kendi nefsinin bencil tutkula-
rına uysun. Bedeninin ve sahip
olduğu herşeyin sahibi Allah’tır,
tüm bunları O’nun istediği şekilde
kullanacaktır.

İman sahibi bir insan
ibadetlerine gösterdiği
titizlikle kendini belli eder: 
İnançlı bir insan, Allah’ın farz kıldığı 5

vakit namaz, abdest ve oruç gibi ibadetlerini
yaşamı boyunca şevkle sürdürür. 

İbni Ömer (r.a.v.)’dan rivayet edildiğine göre, Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur:
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Yaşamlarını dünya hayatının peşinde koşarak tüketen
insanların kaybettikleri en güzel zevklerin başında, Allah’ın
rızasına uygun hareket etmek gelir. Oysa ki O’nun sevgisini,

dostluğunu ve yakınlığını ummanın verdiği derin heyecan
dünyada hiçbir şeyle bağdaştırılamayacak kadar mükem-
meldir. Bu, birçok insanın hayatları boyunca hiç farkına

varamadıkları ve hiç tatmadıkları çok derin bir duygudur.
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“İslam beş temel üzerine bina kılınmış-
tır: Allah’tan başka ilâh olmadığına ve
Muhammed’in Allah’ın Resulü oldu-
ğuna şahitlik etmek. Namazı dosdoğru
kılmak, zekâtı hakkıyla vermek,
Allah’ın evi Kâbe’yi haccetmek ve Ra-
mazan orucunu tutmak.” (Buhârî, Îmân
1, 2, Tefsîru sûre (2) 30; Müslim, Îmân
19-22. Ayrıca bk. Tirmizî, Îmân 3;
Nesâî, Îmân 13)

Allah’ın
rızasına uygun

olmayan bir
tavırdan, O’na

olan sevgisinden
dolayı sakınır: 

Allah’a olan sadakatinden ve
bağlılığından taviz vermemiş ol-

ması da yine iman eden bir kimse-
nin kalbinde derin bir mutluluk hissi

oluşmasına neden olur.

Salih bir mümin tüm hayatı boyunca,
insanlar arasında Allah’ın en sevdiği, en
çok hoşnut olduğu, Allah’a en yakın kişi
olabilmek için çabalar. Bu çabanın ruha
verdiği haz, dünyadaki hiçbir nimetten
alınacak zevkle kıyaslanamaz.

Allah, Kuran’ın bir ayetinde “... Allah,
İbrahim’i dost edinmiştir.” (Nisa Suresi,
125) şeklinde bildirir. Mümin bir kimse,
peygamberlerin ahlaklarını kendisine
örnek alarak, Allah’ın Hz. İbrahim (a.s.)’a
lütfettiği dostluk nimetine layık olup,
Allah’ın yakınlığını kazanabilmek için
tüm hayatı boyunca samimi bir çaba har-
car. Allah Kuran’da iman edenlerle ilgili
olarak şöyle buyurmaktadır:

Sayın Adnan Oktar
diyor ki; 

Mümin Allah rızası

için yaşar, Allah rızası

için de ölür. Allah rızası

için yaşanmazsa hayat

cehenneme döner. Her

şey Allah rızası için

olursa, o zaman hayat

güzel olur. Cennet de

Allah’ın rızasıyla güzel

olur. (A9 TV; 25 Nisan

2014)

www.Allahakulolmak.imanisiteler.com
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“Öne geçen Muhacirler ve
Ensar ile onlara güzellikle
uyanlar; Allah onlardan hoşnut
olmuştur, onlar da O’ndan
hoşnut olmuşlardır ve (Allah)
onlara, içinde ebedi kalacak-
ları, altından ırmaklar akan
cennetler hazırlamıştır. İşte
büyük ‘kurtuluş ve mutluluk’
budur.” (Tevbe Suresi, 100)

İman eden bir kimse
Allah’ın ayette bildirdiği
insanlardan olabilmek ve
Rabbimiz’i hoşnut etmek
için elinden gelen herşeyi
yapar: 
Bu samimi çabanın ruhta oluşturduğu

coşku, vicdanda uyandırdığı huzur ve
güven duygusu insana çok derin bir haz
verir. Tüm bu zevkler müminlerin ahirette
de sonsuza dek tadacakları nimetlerden-
dir. Allah, iman eden kulları için ahirette
de “rahmetinin, rızasının ve cennetinin”
olduğunu müjdelemektedir:

De ki: “Size bundan daha hayırlısını

bildireyim mi? Korkup sakınanlar

için Rablerinin Katında, içinde

temelli kalacakları, altından ırmak-

lar akan cennetler, tertemiz eşler

ve Allah’ın rızası vardır. Allah,

kulları hakkıyla görendir.”

(Al-i İmran Suresi, 15)

Mümin, Allah’ın
rızasının yanında başka
çıkarlar gözetmez:
İman eden bir insan, Allah’tan, rızasını,

rahmetini ve cennetini umar, çünkü ayette
bildirildiği üzere,  “Erkek olsun, kadın
olsun inanmış olarak kim salih bir amelde
bulunursa, onlar cennete girecek ve
onlar, bir ‘çekirdeğin sırtındaki tomurcuk
kadar’ bile haksızlığa uğramayacaklar-
dır.”  (Nisa Suresi, 124)
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Gerçek Mutluluk Allah
Rızası İçin Yaşanarak
Elde Edilebilir
Zayıf imana sahip insanların ha-

yattaki tek amaçları “bu dünya”da

mutluluğu ve rahatlığı elde etmek-

tir. Bu insanların kimi, kendine

“zengin olmak” gibi bir hedef belir-

ler. Bu hedefine ulaşmak için elinden

geleni yapacak, tüm fiziki ve beyinsel

gücünü zengin olmak için kullanacak-

tır. Kimisi de hayattaki amacını “itibar

sahibi ve ünlü bir insan olmak” olarak

saptar. Bunu elde etmek için de elinden

gelen herşeyi yapar. Her türlü zorluğa katlanır,

çeşitli fedakarlıklarda bulunur. Ama bunların

hepsi, ölümle birlikte yok olacak olan, yalnızca dünya

hayatına dair hedeflerdir. Hatta birçoğu henüz hayattayken de kaybedilebilir. Dahası

söz konusu kimseler bu hedeflerine ulaşsalar, hayatları boyunca bu hedeflerine sahip

olsalar, hatta planladıklarından çok daha fazlasını elde etseler dahi hiçbir zaman bu

onları manen tatmin etmeyecek, arayışı içinde oldukları huzur, mutluluk, sevgi ve rahat-

lığı elde edemeyeceklerdir. Çünkü gerçek mutluluk, derin sevgi ve kalp rahatlığı ancak

Allah rızası için yaşanarak samimi imanla kazanılan nimetlerdendir.

www.Allahinvarlikdelilleri.imanisiteler.com

Bir insanın en yakın dostu, yegane yardımcısı ve destekçisi, asıl
sevdiği ve tüm hayatını rızasını kazanmaya adadığı Rabbimiz
Allah’tır. İman eden bir insan, uyandığı andan itibaren tüm
vaktini Allah’ın beğeneceği bir ahlak gösterebilmek, O’nun

sevgisini kazanabileceği davranışlarda bulunmak için geçirir.
Allah’ın hoşnut olacağını umduğu bir tavır gösterebildiği her

an, iman eden bir insan için büyük bir heyecan kaynağı ve
büyük bir sevinç vesilesi olur.
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Allah Yolunda “Ciddi Bir Çaba” Göstermenin Yolu
Allah Rızasının En Çoğunu Aramaktadır

Samimi iman eden bir insan şirkten,
Allah’tan başka hayali ilahlardan medet
ummaktan, onların rızasını aramaktan ve
onların boyunduruğu altına girmekten
arınmıştır. O, yalnızca Allah’a kulluk
eder. Allah’ın rızasını arar. Bunu “Allah
yolunda ciddi bir çaba” göstererek yapar.

Mümin, önünde hepsi de meşru olan
birkaç seçenek birden bulduğunda, ken-
disine Allah’ın rızasını en çok kazandıra-
cağını umduğunu seçmelidir.

Allah rızasının en çoğunu aramayı kı-
saca şöyle tanımlayabiliriz:

Haramlar Kuran’da açıkça belirtil-
miştir ve oldukça az sayıdadır. Bu belli
haramların dışında, bütün fiil ve tavır-
lar söz konusu helal dairesi içindedir.
İman eden bir insan buna göre yaşar.

Bunun yanı sıra mümine düşen,
Allah’ın helal kıldığı ölçüler içinde
kendi akıl ve “basiret”ini kullanarak,
her zaman için Allah’ın rızasının en ço-
ğunu aramaya yönelmektir.

Unutulmamalıdır ki; insanın, sadece
nefsinin öngördüğü şekilde davranması İs-
lam’ın temeli olan “yalnızca Allah’a kul-
luk etmek” amacına tümüyle aykırıdır.
Dahası Allah Kuran’da nefsin arzularına
göre hareket etmeyi, Kendisi’ne şirk koş-
mak olarak tanımlamaktadır:

Kendi istek ve tutkularını (hevasını)
ilah edineni gördün mü? Şimdi ona
karşı sen mi vekil olacaksın?  (Furkan
Suresi, 43)

Samimi iman eden bir kişi ise, tüm var-
lığını, malını, canını, hayatını ve ölümünü
kısacası herşeyini Allah’a adamıştır. Her
tavrı Kuran’a ve vicdana uygun üstün
ahlak özellikleriyle donanmıştır. Allah,
iman eden insanların bu üstün özelliğini
Kuran’da şöyle haber verir:

De ki: “Şüphesiz benim namazım, iba-
detlerim, hayatım ve ölümüm alemle-
rin Rabbi olan Allah’ındır.”  (Enam
Suresi, 162)

Allah’ın Rızasını Arayan ve Gözeten Bir İnsan İçin
Hiçbir Sıkıntı, Zorluk ve Üzüntü Yoktur

Zorluk ve sıkıntılar Allah’ın dünyada bir

imtihan olarak yarattığı ve samimi kulları-

nın tevekkül, sabır ve teslimiyetini dene-

diği olaylardır. Bunlar, dışarıdan

bakıldığında sıkıntı ve zorluk gibi görü-

nen, içine girildiğinde ise Allah’ın kesin

rahmetiyle karşılaşılan olaylardır. Allah

Kuran’da, kullarına kaldırabileceklerin-

den fazla yük yüklemeyeceğini de bildir-

miştir. Allah Kendisi’ne gereği gibi kulluk

edenler için her iki hayatta da güzellik ol-

duğunu şöyle haber vermiştir:

(Allah’tan) Sakınanlara: “Rabbiniz ne
indirdi?” dendiğinde, “Hayır” dediler.
Bu dünyada güzel davranışlarda bulu-
nanlara güzellik vardır; ahiret yurdu
ise daha hayırlıdır. Takva sahiplerinin
yurdu ne güzeldir. Adn cennetleri; ona
girerler, onun altından ırmaklar akar,
içinde onların her diledikleri şey var-
dır. İşte Allah, takva sahiplerini böyle
ödüllendirir.  (Nahl Suresi, 30-31)



Allah'a ve ahirete inanmayan insanların
birlikteliklerinin temelinde, hep dünyevi
değerlere verilen önem ve yine dünyevi
menfaatlere yönelik beklentiler yatar. Bu
kimseler bir araya gelmekle bir anlamda
karşılıklı bir menfaat anlaşması yapmış
olurlar; taraflar karşılıklı olarak birbirle-
rine destek olur ve böylece müşterek
menfaatler elde etmeye çalışırlar. Kurulan
bu ittifak sadece bir güç birliğinden ve
menfaat beklentisinden kaynaklanır. Do-
layısıyla da beklentiler yok olduğunda bir-
lik de bozulur. 

Allah'ın " Kendi aralarındaki çarpışma-
ları ise pek şiddetlidir. Sen onları birlik
sanırsın, oysa kalpleri paramparçadır. Bu,
şüphesiz onların akıl etmeyen bir kavim
olmaları dolayısıyla böyledir." (Haşr Su-
resi, 14) ayetiyle insanlara haber verdiği
gibi, inkar edenler her ne kadar birlik ya
da dayanışma içerisinde gibi görünseler
de temelde kalpleri paramparçadır.

Bu nedenle inkar edenler arasındaki bu
birliktelikler her zaman için dağılıp yıkıl-
maya mahkumdur. Dünya üzerinde in-
sanlar arasında gerçek bir birliktelik,
gerçek bir dostluk ve ittifak sağlayabilecek
güç ise 'iman'dır. Hesap gününden kor-
kan iman sahibi insanlar bir araya gelerek,
dünyada başlayıp ahirette de sonsuza
kadar devam edecek sağlam bir ittifakın
temellerini atmış olurlar. Birbirlerini araya
hiçbir çıkar beklentisi katmadan, halis ni-

yetle ve sadece Allah'ın rızası için sever,
birbirleriyle Allah'ın rızası için dost olur
ve Allah'ın rızası için birlik olurlar. Temeli
dünya üzerindeki en sağlam kaynağa,
Allah sevgisine ve Allah korkusuna dayalı
olan bu birliğin bozulması, yıkılması
Allah'ın dilemesi dışında hiçbir şekilde
mümkün olmaz.

Müminler, kendi içlerinde büyük bir ih-
lasla Allah'ın rızasını aradıkları için hiçbir
zaman bir kargaşa, anlaşmazlık ya da ih-
tilafla karşı karşıya gelmezler. Çünkü
Kuran ayetleri son derece açıktır. Tüm
inananların Kuran'a kayıtsız şartsız uy-
duğu ve her zaman Allah'ın rızasını ka-
zanmaya yönelik hareket ettiği bir
ortamda müthiş bir uyum ve düzen mey-
dana gelir. Herkes ihlasla Allah'a ve Ku-
ran'a itaat ettiği için tüm işleri akıcı bir
düzen içinde kolaylıkla hallolur. Kendi
menfaatleriyle çatıştıklarında her biri de
dinin ve inananların menfaatlerinden
yana tavır koydukları ve her zaman için
kardeşlerinin nefislerini kendilerinkinden
üstün tuttukları için müthiş bir tesanüt,
birlik ve dayanışma ortamı oluşur. Bu bir-
liğin oluşması için Müslümanların her
zaman bir arada olmaları da gerekmez.
Önemli olan birbirlerinden ne kadar uzak
olurlarsa olsunlar, hangi dili konuşuyor ve
hangi ülkede yaşıyor olurlarsa olsunlar
iman edenlerin sarsılmayacak bir manevi
birlik oluşturmalarıdır. 
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G addarlık, din ahlakının ya-
şanmadığı toplumlarda çok
yaygın olan bir tavır bozuk-

luğudur. İnsanlar çocukluk yılların-
dan itibaren hep ‘bencil olmaya,
öncelikle hep kendi menfaatlerini ko-
ruyup kollamaya’ teşvik edilirler. ‘Ha-
yatın bazı gerçekleri’ olduğuna, bu
yüzden de hayatta kalmak için acıma-
sız ve merhametsiz olmak gerektiğine
inandırılırlar.

Bunun sonucunda da bazı insanlar,
farkında olmadan gaddarlığın felsefe-
sini içten içe yoğun olarak yaşamaya
başlarlar. Kendilerine sorulsa, elbette
hiçbir zaman için, ‘ne gaddar olduk-
larını kabul ederler’, ‘ne de bir başka-
sının gaddar bir tavır göstermesini
onaylarlar’. Ama kişiliklerine derin-
den etki eden bu yanlış bakış açısının
sonuçları, hayatları boyunca göster-
dikleri tavırların çoğunda kendini
belli eder.
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Çoğu insan, ‘gaddar’ denildiğinde, mu-
hakkak ki ‘çok acımasız, insanlara zul-
metmeye eğilimli, kendisinden başka
kimseyi düşünmeyen ve umursamayan,
kasten kötülük yapmaktan ve zarar ver-
mekten zevk alan bir insan modeli’ hayal
eder. Bu yüzden de kendilerine, “Sen çok
gaddarsın” gibi bir yakıştırma yapılacak
olunursa, şiddetli bir tepki verir ve hemen
bu eleştiriyi reddederler.

Oysaki eğer insan kendisine yapılan bu
yakıştırma üzerinde biraz daha derin dü-
şünecek olursa, kişiliğinin belirli yönle-
rinde ve tavırlarının bazılarında
gaddarlığın felsefesine dair izler bulabile-
cektir.

İnsan Nefsi Gaddarlığa
Eğilimli Olarak
Yaratılmıştır
Nefis bencildir. Çıkarcıdır. En çok ken-

dini sevmek ister. Çıkarlarını koruma ko-
nusunda çok kararlıdır. Ve nefis, hayatının
sonuna kadar, hiç ara vermeden ve pes et-
meden insanı bu kötülüklere teşvik etmek
için çaba harcar.

Dolayısıyla insan, nefsindeki bu olum-
suz istekleri ancak vicdan kullanarak diz-
ginleyebilir. Ama bunun için önce
nefsindeki eksiklikleri iyi tespit edebilmeli
ve tüm bunların nerelerde ve nasıl ortaya
çıktığını iyi analiz edebilmelidir. Ve bunu
yapabilmek için de, nefsini eğitmeyi, bu
kötü alışkanlıklardan kurtulmayı gerçek-
ten istemelidir.

Çünkü bir kişi, nefsine yönelik böyle bir
eğitime istekli değilse, bu durumda sa-
dece kendini aldatacak ve rahatlatacak
tedbirler alacaktır. Hasta olduğu yönleri
tam teşhis ederek kabul etmekten kaçın-
dığı takdirde ise, bunları tedavi etmesi hiç
mümkün olmayacaktır.

Bu nedenle insanın gaddarlık konu-

sunda da, daha en baştan ‘kendine kon-
durmama’ gibi bir yaklaşımdan kaçınması
gerekir. Tam tersine, kendisini eğitmeye
‘bu özelliğin kendisinde kesin olarak var
olduğunu’ kabul ederek başlamalıdır.

Gaddarlığın Tanımı
İyi Yapılmalıdır
Elbette birçok toplumda ‘gaddarlığın en

üst boyutunda yaşayan insanlar’ vardır.
‘Hiç gözünü kırpmadan cinayet işleyen,
toplu katliamlar yapan, aç, yoksul, kimse-
siz çocukların malını mülkünü çalmakta
sakınca görmeyen, yaşlılara, çocuklara
eziyet etmekten, onları hor görmekten ka-
çınmayan ve bunlar gibi daha pek çok
anormal tavır gösteren insanlar’, gerçek-
ten gaddar bir ruha sahiptirler.

İman eden bir insanın bu derece gözü
dönmüş, ruhu kararmış, vicdanı körelmiş
hale gelmesi elbette ki hiçbir şekilde söz
konusu değildir. Müminin en önemli
özelliklerinden biri, Allah’tan içi titreyerek
korkmasıdır. Mümin, Allah’ın beğenme-
yeceği bir tavrı bile bile göstermekten
özenle kaçınır, Allah’a sığınır ve mutlaka
kendisini eğitmek için elinden geleni
yapar.

Bu nedenle müminlerde ‘gaddarlık’ de-
nildiğinde hiçbir zaman için böyle uç
tavır bozuklukları görülmez. Ve asla
bütün hayatlarına hakim olan bir ahlak
bozukluğu olarak bunu yaşamazlar.

Ancak müminler de istemeden hata ya-
pabilir; unutabilir, yanılabilir, boş buluna-
rak nefislerine uyabilirler. Ya da daha
önce üzerinde düşünmedikleri, nefisleri-
nin o açığını fark etmedikleri için henüz
kendilerini eğitmedikleri kusurları olabilir.
İşte müminlerde ortaya çıkabilecek ‘gad-
darlık’ örnekleri ancak bu sınırlar içeri-
sinde olabilir.

Ve bir de ‘gaddar’ kelimesi, elbette ki
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çok geniş anlamlı bir ahlak bo-
zukluğunu ifade etmektedir. Mü-
minler söz konusu olduğunda,
eğer bu kelime kullanılıyorsa, el-
bette ki bu, kelimenin tüm anlamı
kastedilerek kullanılmamaktadır. 

Gaddarlığın sadece belirli tavır-
lara yansıyan ve belirli bir bakış
açısına etki eden kısmı kastedil-
mektedir. Söz konusu kelimenin
tercih edilmesi, konunun anlaşıla-
bilmesi, tefekkürde insanın uf-
kunu açabilmesi içindir. İnsanın
ülfetini kırabilmek; aynı tavır bo-
zukluklarını, başka bir kelimenin
altında değerlendirerek yeni anla-
yışlar elde edebilmesi içindir.
Yoksa kuşkusuz ki mümin, -ne
kadar kusuru olursa olsun- dünya-
nın en güzel ahlaklı insanıdır. Ve
elbette ki din ahlakına göre yaşa-
mayan toplumların anladığı ‘gad-
darlık’ anlayışından da
alabildiğine uzaktır.

Müminlerin
Kaçınmaları Gereken
“Gaddarlık”
Alametleri
Bir müminde görülebilecek ve

geniş anlamıyla ifade edildiğinde
‘gaddarlık’ olarak adlandırılabile-
cek tavırlar elbette ki bu kişilerin
24 saatini kaplayan davranışlar
değildir. Hata olarak ortaya çıkan,
ama Allah’tan daha çok korkup
sakınılırsa, daha çok vicdan kulla-
nılırsa, hemen temizlenip, ortadan
kaldırılabilecek tavırlardır. Örne-
ğin;

-İstemeden insani bir hata
yapan birine kızgınlık duyup
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İnsanlarda Yaygın
Olan Bir Diğer
Gaddarlık Türü:
‘Kadın Gaddarlığı’
Din ahlakından uzak yaşa-

yan toplumlarda kadınların
çoğu birbirlerine rekabet,
haset, çekişme ve öne geçme
gözüyle baktıkları için, bu yarış
içerisinde birbirlerine karşı gaddar ta-
vırlar göstermekten kaçınmazlar. Rekabette onları
öne geçirecek olan unsurlar neler ise, bu konu-
larda acımasız bir kararlılıkla karşı tarafı ezecek
ve hatta gözden düşürüp tamamen yollarına çık-
malarını engelleyecek tavırlara başvururlar. İşte
bunların her biri ‘gaddarlık’tır.

Birbirleriyle dost olsalar dahi, üstün gelmeleri
gerektiğinde bu yöntemlere başvurmaktan çekin-
mezler. Bir arkadaşları çok güzel bir kıyafet giy-
diğinde, güzel bir saç modeli yaptığında ya da
güzel bir eşya aldığında, kasıtlı olarak bunu gör-
mezden gelebilirler. Hiç iltifat etmeyebilir ya da
kasten karşı tarafa o konuda şüphe verecek, te-
dirgin edecek, olumsuz kanaate kapılmasına
neden olacak tarzda örtülü övgülerde bulunabi-
lirler. Hatta bazen kasten, gerçeklerin tam tersi
yönünde de bilgi verebilirler. Örneğin çok yakı-
şan bir şey için “hiç yakışmadı”, hiç yakışmayan
bir şey için de yine kasten “Çok yakıştı” diyerek,
bu kimseyi yanlış yönlendirirler. Kötü olan bir
şeyi düzeltmesindense, onun çok iyi olduğuna
inanmalarını sağlarlar. Gıyaplarında konuşurken,
onu insanlara sevdirecek, beğendirecek sözler
yerine; kendilerini ön plana çıkarıp o kişi hak-
kında sinsice olumsuz fikirler oluşmasına neden
olacak bir üslup kullanırlar. Birlikte bir yere gi-
decekleri zaman, rekabet ettikleri ya da haset et-
tikleri bir dostlarının gecikmesinden içten içe
memnuniyet duyarlar. Hatta bazen bu gecikme-
nin oluşması için, o kişiye özellikle yanlış bilgi
vermekten de çekinmezler. İşte bunlar ve benzeri
tavırlar da  ‘gaddarlık’tır.



bunu ona çekinmeden belli ediyorsa,

-Kendisine sevgiyle, coşkuyla, candan-
lıkla, neşeyle yaklaşan birine, sebepsiz
yere soğuk tavırla karşılık veriyorsa,

-Hata yapan birinin hatasını yüzüne
vurup, hatasını daha da iyi vurgulayıp onu
mahcup ediyorsa,

-Dili sürçen, yanlış bir kelime kullanan
ya da ayağı takılıp düşen birinin o duru-
munu eğlence konusu ediniyorsa,

-Bir kişinin rahatsız olacağı bir konuyu,
laf dokundurarak tekrar tekrar düşünce-
sizce gündeme getiriyorsa,

-Hoşgörü gerektiren yerde karşısında-
kine hoşgörülü davranmıyorsa,

-İhtiyaç içinde olan, yardım gereken bir
insanla ilgilenmiyor ve kayıtsız kalıyorsa,

-Hata yapan bir dostunu ya da yakınını
affetmeye yanaşmıyorsa,

-İyi niyetle yapılan bir ikrama, hoşlan-
masa bile yine de güzel, nezaketli söz-
lerle, gönül alarak karşılık vermiyorsa,

-Güzel bir sözü övgüyü ya da tavrı duy-
mazdan ya da görmezden geliyor ya da o
sözü, en az aynı güzellikle cevaplandır-
mıyorsa,

www.derinbilgiler.com
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Kimi zaman sinsilikle ve ustaca ayarlanarak
yapılmış hamleler ve oyunlar fark edilmeyebilir ve
bunlar, zahiren kişinin menfaatlerini besleyecek
şekilde sonuçlar da vermiş olabilir. Oysa bu bir
yanılgıdır çünkü tüm olayların iç yüzünü Allah

bilmektedir. Kişinin hangi sözü ne niyetle
söylediğinden, hangi kişiye karşı nasıl bir gaddar
ruh hali içerisinde olduğundan Allah haberdardır.

Çok net adlandırılamayan ama rahatsız eden
tavırların altında bir sinsilik gizliyse, Allah bunları
da görmektedir. İşte bir insan gaddarlıktan kurtul-
mak istiyorsa, gerçek ve samimi Allah korkusunun

nasıl olması gerektiği üzerinde düşünmelidir. 



-İltifatı hak eden, güzel
özellikleri olan bir in-
sana özellikle iltifat et-
mekten kaçınıyorsa,

-Şefkat duyulacak
bir yerde, o insana
karşı ilgisiz kalıyor
merhametsiz davranı-
yorsa,

-Birini affetmemekte
kararlı davranıyor ve
öfkesine yeniliyorsa
bütün bu örnekler bu ki-

şinin gaddar bir ahlaka
yatkın olduğunu gösteren

alametlerdendir.

Bu örneklerden de açıkça
anlaşıldığı gibi, gaddarlık as-

lında, insanın hiç tahmin etme-
diği ve üzerinde düşünmediği

tavırlarda da ortaya çıkar. Bu bir
ruh halidir. Dolayısıyla insanın ru-

hundaki gaddar yönleri temizlemesi,
sadece tek tek, “acaba bu hangi gün, ne-
rede, nasıl bir konuşmayla ortaya çıktı”
gibi analizler yapmasıyla mümkün olmaz.
Temelde ruhundan bu felsefeyi tamamen
temizlemesi gerekir. O zaman tek tek ta-
vırlar üzerinde tespitler yapmasına gerek
kalmaz.

Gaddarlıktan Kurtulmanın
Yolu ‘Allah Korkusu’dur
Allah’tan korkan insan, yanlış bir tavır-

dan sakınmak için, bunu Allah’ın bilme-
sini yeterli görür. Allah’a karşı suç
olacağını bildiği bir şeyi, asla uygulaya-
maz. Yanlış bir şey yapmaktan çok korkar.
Küçük menfaatler uğruna Allah’ın sevgi-
sinden mahrum kalmayı göze alamaz.
Nefsi kendisini bir kötülüğe doğru teşvik
ediyorsa, mümin Allah korkusundan do-
layı, hemen bunun tam tersini yapar. Ör-
neğin nefsi güzel bir tavrı övmek

istemiyorsa, mümin Allah’tan korktuğu
için, tüm vicdanını ve iradesini kullanarak
bu kişiye olabilecek en güzel, en abartılı
en fazla iltifatı yapar ki, nefsinin bu kötü-
lüğünü yenebilsin.

Müminin bu eğitimi alması; nefsini
gaddar yönlerinden arındırması son de-
rece önemlidir. Çünkü güzel ahlak detay-
larda gizlidir. Gerçek Kuran ahlakı,
insanın ancak Allah korkusuyla bu detay-
ları kavrayıp vicdanlı hareket etmesiyle
yaşanabilir. Bu ahlakı alan ve yaşayan bir
insanın mutlu olmak ya da üstün gelmek
gibi sonuçlar için, asla cahiliye insanları-
nın yaptıkları entrikalara başvurmasına
gerek yoktur. Eğer Allah bir insanın kal-
binde saf iyiliği ve temizliği görürse, Allah
ona dünyada herşeyin en güzelini, en iyi-
sini ve en hoşnut olacağı hayatı yaratır.

Rabbimiz bu gerçeği Kuran’da şöyle
bildirmiştir:

Erkek olsun, kadın olsun, bir mü’min
olarak kim salih bir amelde bulunursa,
hiç şüphesiz Biz onu güzel bir hayatla
yaşatırız ve onların karşılığını, yaptık-
larının en güzeliyle muhakkak veririz.
(Nahl Suresi, 97)

Şayet Allah sana bir zarar dokundura-
cak olursa, O’ndan başka bunu gidere-
cek yoktur. Sana bir iyilik
dokunduracak olursa da O, herşeye
güç yetirendir. (Enam Suresi, 17)

Andolsun, onlara: “Gökleri ve yeri kim
yarattı?” diye soracak olsan, elbette
“Allah” diyecekler. De ki: “Gördünüz
mü-haber verin; Allah’tan başka taptık-
larınız, eğer Allah bana bir zarar dile-
yecek olsa, O’nun zararını
kaldırabilirler mi? Ya da bana bir rah-
met vermeyi istese, O’nun rahmetini
tutup-önleyebilecekler mi” De ki:
“Allah, bana yeter. Tevekkül edecek
olanlar, O’na tevekkül etsinler.”
(Zümer Suresi, 38)
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İç gözle bakmak, iç kulakla duymak nedir?  

Dış dünyayı gören gözlerimiz ve dış dünyayı
duyan kulaklarımız olduğunu biliyoruz. Peki, bütün
olayların kaderimizde Allah’ın takdiri olduğunu, her
anı, saniye saniye Allah’ın yarattığını bilerek bakan
iç gözümüz ayrıca duyduğumuz her güzel ya da
kötü sözün, her yardım çağrısının, her iltifatın
Allah’tan geldiğini bilen bir iç kulağımız olduğunu
biliyor musunuz?



S amimi olan, kalpten Allah’a yöne-
len her mümin hayatı boyunca
olabilecek en derin imana ulaş-

mak için türlü vesileler arar. Çünkü derin
iman adeta bir binanın temeli gibidir, bi-
nanın temelini sağlam yaparsanız her sar-
sıntıyı kolaylıkla atlatırsınız. İşte aynı
şekilde imanınız güçlü olursa, derin iman
sahibi olursanız, o zaman dünya haya-
tında başınıza gelen her imtihanı da gü-
zellikle, tevekkülle, sabırla atlatırsınız. Bu
özelliklere sahip olan kişi ise elbette ki hiç
kimsenin sahip olmadığı kadar güçlü,
akıllı ve basiretli olur. Tıpkı Firavun’un
karşısında tek başına duran Hz. Musa
(a.s.) gibi veya azgın müşriklerin karşı-
sında dimdik duran Peygamberimiz Hz.
Muhammed (s.a.v.) gibi ya da son derece
çetin şartlarda tek başına İslam’ı yayan
Bediüzzaman Hazretleri gibi…

Allah’ı Aşkla Seven, Her An
Kalbi Allah ile Olan Bir

Mümin Yaşadığı Her Saniyeyi
İç Gözle Seyreder, Duyduğu

Her Sözü İç Kulağıyla
Değerlendirir

“İnsanlar bana şöyle diyor, böyle dav-
ranıyor, benden bunu istiyor” diye düşü-
nerek değil, “Allah bana bunu söylüyor,
Allah benden bunu istiyor, Allah bana bu
sözü duyuruyor, Allah bana bu iltifatı edi-
yor” diye düşünmek, müminlere özel
derin bir düşünme şeklidir. Bir mümin
yalnızca Allah’ın gösterdiği görüntülerle
muhatap olduğunu bilir ve istisnasız her
görüntüden razı olur. Söylenen her sözün
Allah’tan geldiğini bilen bir kalp ise her
zaman mutmaindir, herşeyi  güzellikle
karşılar. İşte bu iç göz o müminin hem
çok mütevazı, hem çok akıllı, hem çok
boyun eğici, hem de çok güzel ahlaklı ol-
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masına vesile olur. İşte gerçek derin iman da, sabah gözünü açar açmaz, akşam
yatağa girene kadar Allah’la samimi bağlantıyı koparmamaktan geçer. Böyle yaşanan

hayat çok güzel, sürprizlerle, Allah’ın
harika mesajlarıyla doludur. Gün

içinde bütün bunları yakalamak,
Allah’ın sevgisini derinden
kalpte hissetmek, gelen tüm im-
tihanları güzellikle karşılamak,
daima Allah’tan razı olarak güler
yüzle yaşananlara cevap vermek
insanın bambaşka bir boyutta,
derin imanla yaşadığını gösterir.

İç Gözle Göremeyen,
İç Kulakla

Duyamayanlar
Bir de iç gözle göremeyen

ve iç kulakla duyamayanlar
vardır. Bunlar iman ettiklerini
söyleyen ama gerçekte şirk
içinde yaşayanlardır. Bu insan-

lar sadece gözleriyle bakar, ku-
laklarıyla duyarlar. Onlar için
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İçten Allah’a yönelen müminler,
“Ey iman edenler, Allah’tan korkup-
sakının ve (sizi) O’na (yaklaştıracak)
vesile arayın…” (Maide Suresi, 35)
ayetinin hükmü gereği hayatları boyunca
güçlü, derin bir iman sahibi olmak için çaba
harcarlar. Müminleri Yüce Allah’ın
emirlerini yerine getirmek konusunda
coşkuyla harekete geçiren ve Allah yolunda
harcadıkları çabayı daimi kılan da, Allah
korkuları, kul olarak sorumluluklarını
bilmeleri ve Allah sevgileridir.



yalnızca insan-
lar, onların söyle-

dikleri, insanların hataları, kendilerine
yapılan haksızlıklar, kendilerine söylenen
kötü sözler ve yaşadıkları olaylar vardır.
Kaderi izlemek, olayların hikmetini yaka-
lamak yoktur. Dikkat edilirse bu insanla-
rın her konuyu, olaylara ve insanlara çok
önem vererek anlattıkları, insanların yap-
tıklarına, söylediklerine çok şaşırdıkları,
sürekli haksızlıktan yakındıkları görülür.
İşte bu onların iç gözle bakmayıp, iç ku-
lakla duymamalarından kaynaklanır.
Kalpleri Allah’tan, kadere teslimiyetten ve
tevekkülden uzaktır. Bu insanlar şirk
içinde yaşadıklarından sürekli ruhlarında
mutsuzluk, keder ve isyan hâkimdir. Do-
layısıyla herşeyin Allah’ın kontrolünde ol-
duğunu unuturlar, bu yüzden
karşılaştıkları olaylar karşısında güzel tavır
gösteremez, nefislerine yenik düşerler.
Yine zorlu imtihanlar karşısında tevekkül-
süz ve sabırsız bir karakter gösterirler.
Ayetlerde şöyle buyrulur:

Gerçekten, Allah, Kendisi’ne şirk
koşulmasını bağışlamaz. Bunun dı-
şında kalanı ise, dilediğini bağış-

lar. Kim Allah’a şirk koşarsa, doğrusu
büyük bir günahla iftira etmiş olur.
(Nisa Suresi, 48)

De ki: “Ondan ve her türlü sıkıntıdan
sizi Allah kurtarmaktadır. Sonra siz
yine şirk koşmaktasınız.” (En’am Su-
resi, 64)

Derin İman Taklit
Edilemeyen Bir Mümin

Özelliğidir
Her Müslüman Allah’ın en yakın dostu

olmak ister. Rabbimiz’den akıl ve hikmet
vermesini diler. Daima çok güçlü, basiret
sahibi ve tevekküllü olmak için çaba sarf
eder. Allah’a Hz. Muhammed (s.a.v.)’in
gücünü, Hz. Süleyman (a.s.)’ın heybetini,
Hz. Yusuf (a.s.)’ın teslimiyetini, Hz. İbra-
him (a.s.)’ın cesaretini, Hz. Nuh (a.s.)’ın
tevekkülünü nasip etmesi için dua eder.
Her Müslüman ahir zamanda Hz. Mehdi
(a.s.)’ın örnek bir talebesi olmayı, onu öz-
lemle bekleyen ve
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kendini Allah rızası için yetiştirenlerden
olmayı arzu eder.  İşte bunların hepsi
derin imanla mümkündür. Bunun için
sabah uyanır uyanmaz akşam yatağına gi-
rene kadar iç gözle bakan, iç kulağıyla
duyan bir insan olmayı bilmek gerekir, ay-
rıca bunu ölene kadar devam ettirmelidir.
Allah’ın insanların ağzından kendisine ne
söylediğini duyup, verdiği mesajı dinle-
meyi öğrenmelidir. Olaylarla insanlara ne
anlatmak istediğini durup seyretmelidir.

Kalbini daima Allah’a bağlamalı ve bir an
için bile O’ndan ayrılmamalıdır. Ne kadar
Allah’a yaklaşırsa, O’nun kendisine sev-
giyle ve merhametle daha çok yaklaştı-
ğına şahit olacaktır. Ayette şöyle buyrulur:

Mü’minlerin kalplerine, imanlarına
iman katıp-arttırsınlar diye, ‘güven
duygusu ve huzur’ indiren O’dur. Gök-
lerin ve yerin orduları Allah’ındır:
Allah bilendir, hüküm ve hikmet sahi-
bidir. (Fetih Suresi, 4)
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Allah Kuran’da insanların çeşitli iman dereceleri olduğunu

bildirmektedir. Kalplerine iman henüz tam yerleşmemiş olanlar,

zorluk karşısında imanları sarsılanlar ya da yalnızca sıkıntı

içindeyken Allah’a yönelenler Rabbimiz’in Kuran’da bildirdiği

iman derecelerinden bazılarıdır. Rabbimiz Kuran’da ayrıca,

Allah’tan saygıyla korkan, Allah’a derin bir saygıyla bağlı olan,

katıksızca ahiret yurdunu anan salih müminlerin ahlaklarını da

haber vermektedir. Allah’tan çok korkan ve Allah’ı derin bir

sevgiyle seven bir Müslümanın hedefi, Allah’ın ayetlerinde

övgüyle bahsettiği bu yüksek ve derin imanı yaşamak ve bu

doğrultuda kendini eğitmektir. Bu, aynı zamanda Allah’ın

müminlere bir emridir: “Öyleyse güç yetirebildiğiniz kadar

Allah’tan korkup-sakının, dinleyin ve itaat edin.”

(Tegabün Suresi, 16)

Derin bir iman ancak;

Allah’a her an koşulsuz bağlı kal-

makla,

Hiçbir şart ve ortamda Rabbimiz’in

beğenmeyeceği bir davranış sergileme-

mekle, Allah’ın yarattığı kaderi, O’ndan

gelen her şeyi hep güzel ve hayırlı gör-

mekle,  

Dünyanın geçici heveslerine, sahte

Derin, Güçlü Bir İman Nasıl Elde Edilir?



zevklerine, şeytanın aldatıcı vaatlerine al-

danmamakla ve bunlar karşısında bir an

bile tereddüte düşmemekle kazanılabilir.

Bu doğrultuda bir ömür sürmek, elbette

çok asil bir tercihtir. Önüne çıkan seçe-

neklerde hep Allah’ın rızasını tercih

etmek, her şartta Allah’a yönelip yalnızca

O’na rağbet etmek, ancak Allah’a can-

dan bağlı, Allah’ı gönülden seven salih

müminlerin gösterdiği asil ve güzel tavır-

lardandır. Allah Kuran’da Müslümanları

yalnızca Kendisi’ne rağbet etmeye şöyle

çağırmaktadır:

“Şu halde boş kaldığın zaman, durmak-
sızın (dua ve ibadetle) yorulmaya-
devam et. Ve yalnızca Rabbine rağbet
et.” (İnşirah Suresi, 7-8)

Derin bir imana kavuşmak için gösteri-

lecek çaba çok güzel bir ibadettir. Bu kıy-

metli çaba Müslümanın bütün hayatını

kapsar. Gönülden Allah’a yönelen bir

Müslüman;

GGözünü açtığı andan itibaren

Allah’a yaklaşma isteğini ve çabasını gös-

termeye başlar.

Uyanır uyanmaz Allah’a kendisine

can verdiği için ve yeniden uyanmayı

nasip ettiği için şükreder.

Gün içinde hem kendisi hem diğer

Müslüman kardeşleri için Allah’a gönül-

den dua eder.

Allah’ın emrettiği güzel ahlakın yer-

yüzünde yaygınlaşması için cesur bir ka-

rarlılıkla hiç yılmadan ve yorulmadan

çalışır.

Güzel ahlakını Allah’ın izniyle gün

boyu korur, nefsine ağır gelen bir konuda

nefsine kapılmaz ve Allah’ın rızasına

uygun davranışı sergiler.

Her an Allah’a sadık kalır.

Durmaksızın Allah’ı anar, O’nun ni-

metlerini düşünür ve anlatır.
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İ nsan güzelliklerden zevk alacak, neşe,
huzur içinde yaşama isteği duyacak
yapıda yaratılmıştır. Bu bakımdan bir

kimsenin karşısına çıkan olumsuzlukları
en kısa zamanda ortadan kaldırmak ya da
bunları güzelliklere, neşe vesilesine çevir-
mek istemesi çok doğaldır. Kuşkusuz ki
huzurlu olmak, güven duymak, neşeli,
mutlu ve rahat olmak, bedenen ve ruhen
sağlıklı olmak için gereken son derece
önemli unsurlardır. Bu ise Kuran’a göre
yaşamakla sağlanır.

İşte bu nedenle bazı insanlar Kuran’a
göre değil de kendi ölçülerine, istek ve
tutkularına, duygularına göre hareket et-
tiklerinde içlerinde üzüntü, sıkıntı, korku
hali hakim olur. Örneğin Kuran’da tarif
edilen tevekkül, kader, teslimiyet anlayı-
şına sahip olmayan bir kimse, bir sonraki
günün kendisine ve yakınlarına ne getire-
ceğini bilmemenin huzursuzluğu içinde

sürekli mücadele halinde olacaktır. Hal-
buki insan Allah’ın kulları için seçip be-
ğendiği dinini yaşadığı, Kuran ahlakına
sahip olduğu takdirde bu sıkıntıların hiç-
birine girmeyecek, bu sorunların hiçbirini
yaşamayacaktır. Allah elçileri aracılığıyla
duyurduğu bu gerçeği ayetlerde şöyle
haber verir:

“... kim Benim hidayetime uyarsa artık
o şaşırıp sapmaz ve mutsuz olmaz. Kim
de Benim zikrimden yüz çevirirse,
artık onun için sıkıntılı bir geçim var-
dır...” (Taha Suresi, 123-124)

Çoğu insan ise ayette bildirildiği gibi
Allah’ın zikrinden yüz çevirdiği için mut-
suz olur, sıkıntılı bir yaşam sürer. Ayrıca
hayatını tesadüflerin yönlendirdiği gibi
batıl bir inançla yaşadığından kendisi için
gelecekte güzel sonuçlar doğura-
bilecek şeyleri de
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• Üzüntünün ve karamsarlığın gerçek sebebi nedir?

• Bir kişi aklı kapatan, hayatı zorlaştıran üzüntülü

ve karamsar ruh halinden nasıl kurtulabilir?



sözde bir aksilik
olarak görür, bunla-
rın da üzüntüsünü
çeker. İşten çıkarılmak,
parasız kalmak, dolandı-
rılmak, hastalanmak ya da
onore edilmeyi beklerken
alayla, sadakat beklerken nan-
körlükle karşılık görmek gibi kor-
kuları ise sürekli zihnini meşgul eder.
Her an üzücü bir haber almanın, hoşuna
gitmeyecek bir tavır ya da sözle karşılaşma-
nın ihtimaliyle kötümser bir ruh hali içine girer.
En rahat, mutlu anında bile yaşadığı bu anı sürekli kı-
lamamanın endişesini yaşayarak, adeta kabus dolu bir
hayat yaşar. Bir ayette Allah Kuran’dan uzaklaşarak sıkıntılı
bir ruh hali içine giren insanların durumunu şöyle açıklar:        

Allah, kimi hidayete erdirmek isterse,
onun göğsünü İslam’a açar; kimi saptır-
mak  isterse, onun göğsünü, sanki
göğe yükseliyormuş gibi dar ve
sıkıntılı kılar. Allah, iman 
etmeyenlerin üstüne 
işte böyle pislik  
çökertir. (En’am
Suresi, 125)

www.romantizm.org
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Din Ahlakından Uzak
Samimiyetsiz Ortamlar
Mutsuzluk Sebebidir
Din ahlakına göre yaşamayan insanlar,

sevgi, şefkat, merhamet, fedakarlık, kar-
deşlik, alçakgönüllülük gibi Kuran’daki
güzel ahlak özelliklerine sahip olmayan
kişilerle beraber oldukları için doğal ola-
rak güvensizlik ve huzursuzluk içinde
olurlar. Kimsenin kimse için karşılıksız
yardımda bulunmadığı, çıkar ilişkilerine
dayalı dostlukların yaşandığı, insani hata-
ların bile öfkeyle karşılandığı, herkesin
birbirinin hakkını yediği, arkasından de-
dikodu yaptığı, samimi fikirlerini söyleme-
diği suni, can yakan bir sistemin içinde
yaşamak, duygusallık içindeki bir kimse
için mutsuzluk sebebidir.

Ancak bu kişiler kendilerine göre güzel
bir ortamda olsalar da değişen pek bir şey
olmaz. Çevrelerinde gelişen birçok
olumlu konu olsa da duygusal kişiler bu
konulara hep olumsuz yönünden yaklaşır-
lar. Havanın sıcak olması veya soğuk ol-
ması, yağmurlu olması ya da rüzgarlı
olması fark etmez çünkü her konuya
olumsuz yaklaştıklarından tüm detaylar
kendileri için bir sıkıntıya dönüşür. Ör-
neklerini sayfalarca çoğaltabileceğimiz bu
memnuniyetsizlik hallerinin gün boyunca
devam etmesi, Allah’ın “Öyleyse kazan-
dıklarının cezası olarak az gülsünler, çok
ağlasınlar.” (Tevbe Suresi, 82) ayetinin bir
tecellisidir. Bir başka ayette Allah inkarcı-
ların bu tepkilerini şöyle bildirir:

Kendisine bir şer
(kötülük) dokunduğu
zaman feryadı basar.
(Mearic Suresi, 20)

İman Etmeyenlerin
Mutsuzluklarının
Temelindeki
Bir Diğer Sebep Planlarının
Bekledikleri Gibi
Gitmemesidir
Duygusal bir kişi eşini memnun etmek

için bir yemek yapar, beklediği ilgiyi bu-
lamayınca üzülür; para biriktirip arkada-
şına bir hediye alır, yeterince
sevindiremediğini düşünerek yine üzülür;
bir ev satın alır, boyacı badanasını iyi yap-
mamış diye yine mutsuz olur; böyle kişi-
lerin mutsuzluklarının sebeplerinin sonu
gelmez. Tuttuğu futbol takımının yenil-
mesi, sınavdan beklediğinden birkaç puan
eksik alması, işine geç kalması, trafiğin tı-
kanması, gözlüğünün kırılması, saatini
kaybetmesi, davette en sevdiği kıyafetinin
lekelenmesi herşey mutsuzluğuna sebep
olur.

Olayları yüzeysel bir gözle değerlendi-
ren, duygusal bir yaklaşımla tepki veren
bir kimse kendisiyle ilgili ya da etrafında
gelişen olayların bir sonraki aşamada ken-
disi için ne gibi hayırları olabileceğini ak-
lına getirmez. Halbuki otobüsü kaçırdığı
için hemen üzüntüye kapılan bir kişi oto-
büsün bir an sonra kaza yapmayacağını
nereden bilmektedir? Belki de Allah ken-
disine isabet edecek böyle bir kazaya
engel olarak kaderinde otobüsü kaçırma-
sını vesile kılmaktadır. Ya da her gün
önünden geçtiği ve çok iyi bildiği bir sa-
pağı kaçırarak yanlış bir yola sapan bir
kişi, olayları kendi yüzeysel bakış açısıyla
değerlendirdiğinde kendine kızacak, yo-
lunu uzattığı için hemen neşesi kaçacak-
tır. Halbuki onu yola saptırmayan
Allah’tır, her olay
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gibi bu da kader-
dir.

Çok istediği bir
işe alınmaması, gafil
bir kimse için büyük
bir sıkıntı ve bir üzüntü
sebebidir. Bu yaklaşım-
daki bir kimse işe girmesi-
nin kendisi için çok iyi
olacağına kesin gözüyle bak-
maktadır. Aksini ise çok büyük
bir kayıp gibi görmektedir. Hal-
buki imanlı bir kimse Allah’ı dostu,
velisi olarak bildiğinden Allah’ın ken-
disi için takdir ettiği sonucu teslimiyetle,
neşeyle, şevkle karşılayacaktır. Belki bu
çalışma ortamı sağlığını olumsuz yönde etki-
leyecektir, belki daha iyi bir fırsatı elde etmesi
için bu işe girmemesi gerekmektedir.

Ya da sabah arabasına bindiğinde, arabasının çalışma-
dığını gören bir kimse gafil davrandığında bunu bir aksilik gibi
düşünebilir. Ancak gerçekte araba Allah dilediği için çalışmamaktadır ve
Allah arabanın çalışmamasında hayır görmektedir. Ayrıca kişi bu olaydaki hik-
meti de göremeyebilir, ancak hikmetini bilse de bilmese de Allah’tan razı olması
gerekir.

Allah’ın Yarattığı Kadere Teslim Olmanın Önemi
Bazı insanlar istemedikleri şekilde gelişen olaylara aksilik derler.

Bu kişiler yaşadıkları bir olayı “aksilik” zannetseler de, en doğ-
rusu kaderde o olayın o şekilde olmasıdır. Gün içinde insan-
ları üzen, rahatını kaçıran, kızdıran, sıkan, aksilik,
terslik denilen olayların hikmet ve hayırlarını
Allah o anda gösterse kişi üzülmesinin
ne kadar yanlış olduğunu anla-
yacak ve tam tersine

www.yapilanlarinkarsiligi.imanisiteler.com
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Allah’ın rızasına uygun yaşam şeklini ve Kuran ahlakını
benimsemeyen insanlar, üzülmek ve mutsuz olmak için
yüzlerce hatta binlerce sebep bulabilirler. Çünkü insan,
ancak samimi olarak Allah’ın rızasına uygun bir hayat
yaşayıp, Allah’a ihlasla kulluk ederse, Allah’ın emir ve 

isteklerini titizlikle uygulayarak, Allah’ı çok sevip içten
saygı duyarsa, Kuran ahlakını tam olarak yaşarsa

gerçek anlamda mutlu olabilir. Bunun dışında 
mutlu olmanın başka bir yolu yoktur. Bu nedenle, 

mutluluğu Allah’ın rızasında ve Kuran’da 
aramayıp dünyevi hedeflere yönelen, kendi 

nefsini rahat ettirmeye çalışan insanların 
karşısına mutlaka mutsuzluklar 

ve üzüntüler çıkar.



sevinç ve neşe içinde olacaktır. Kader ki-
şiye bütün olarak gösterilecek olsa ya da
aksilik gibi görünen olayları kader içeri-
sinde görecek olsa olanlar için hiç üzül-
meyecektir.

Bu bakımdan yapılacak en akılcı tavır
Allah’a teslim olarak yaşamaktır. Kaldı ki
farkında olsa da olmasa da, kabul etse de
etmese de herkes zaten Allah’a teslimdir.
Ancak bunun bilincinde yaşamak önem-
lidir. Bu şuura sahip müminler huzur ve
güven içinde, tatmin olmuş bir ruh haliyle
Allah’ın kendileri için belirlediği kaderi,
bir film gibi seyretmenin rahatlığı içinde
yaşarlar.

İnsanların çoğu doğum, ölüm, ecel,
rızık gibi konuların dışındaki şeylerin haşa
kaderde olmadığını, aksilikten, tedbirsiz-
likten dolayı meydana geldiğini dolayı-

sıyla da kaderle bağlantılı olmadığını dü-
şünürler. Halbuki bu yanılgı onları ka-
derde tespit edilmiş olaylara karşı isyana
sürükler, onların  hüzün duymalarına
sebep olur. Ayrıca tüm olayları aleyhle-
rinde değerlendirmeleri de onlara kesinti-
siz bir azap yaşatır. Bunun sonucu olarak
duygusal insanların neşeli halleri de çok
kısa ve anlık olur. Bir şeye çok sevindikten
kısa süre sonra akıllarına üzülecekleri bir
şey getirip tekrar karamsar ruh haline geri
dönerler.

Tüm bunlar din ahlakına göre yaşama-
manın doğal ve kaçınılmaz sonuçlarıdır.
İman olmadığında kişi hüzne ve umutsuz-
luğa mahkum olur. Nitekim dünyada,
Allah’ın emir ve tavsiyelerini gözetmeksi-
zin ömürlerini sorumsuzca tüketenler ahi-
rette bu mutsuzluklarını kendileri ikrar
etmektedirler:

Dediler ki: “Rabbimiz, mutsuzluğumuz
bize karşı üstün geldi, biz  sapan bir top-
luluk imişiz.” (Müminun Suresi, 106)
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Derin İmanlı Bir Kişi Kadere
Teslim Olduğu İçin Üzüntü ve
Karamsarlık Yaşamaz
Allah kişiyi dünyada birtakım sıkıntı ve zorluklarla

deneyebilir. Ancak mümin Kuran’dan habersiz kimse-
ler gibi, Allah’ın imtihan için yaratttığı sıkıntılar karşı-
sında hüzne ve karamsarlığa kapılmaz,
duygusallaşmaz. Çünkü bilir ki Allah, kendisinin bu sı-
kıntı karşısında nasıl davranacağını denemektedir. Bunun
çözümüyse ne ağlamak, ne hüzünlenmek ne de hayıflan-
maktır. Bunun çözümü, “sıkıntı ve ihtiyaç içinde olana,
kendisine dua ettiği zaman icabet eden, kötülüğü açıp gide-
ren” (Neml Suresi, 62) Allah’tan yardım istemesi, yalnızca
O’na güvenip dayanmasıdır ve Allah’ın duasına icabet ede-
ceğinden emin olmasıdır. Allah mümin kullarına Kuran’da
şöyle vaat etmiştir:

Haberiniz olsun; Allah’ın velileri, onlar için korku yoktur,
mahzun da olmayacaklardır. Onlar iman edenler ve (Allah’tan)
sakınanlardır. Müjde, dünya hayatında ve ahirette onlarındır.
Allah’ın sözleri için değişiklik yoktur. İşte büyük ‘kurtuluş ve
mutluluk’ budur. (Yunus Suresi, 62-64)

Ayrıca Allah sıkıntı, zorluk gibi görünen anları da özel olarak pek
çok hikmetle yaratır. İman gözüyle bakan bir kimse Allah’ın yarattığı
herşeydeki güzellikleri, hikmetleri görerek şevklenecek, neşesi daha da
artacaktır. Dolayısıyla kişinin Allah’a olan teslimiyeti ruhen dingin, mut-
main bir ruh halinde olmasını dolayısıyla da huzur ve güven duygusu
içinde yaşamasını sağlayacaktır.

Duygusallık ise, insanları bu tevekkül bilincinden tamamen uzaklaştır-
makta, onları olaylar karşısında abartılı sevinçlere veya abartılı üzüntü ve
kederlere sürüklemektedir. Allah, umutsuzluk ve şımarıklık arasında gidip-
gelen bu gibi kişilerin durumunu ve müminlerin bunlardan farkını Kuran’da
şöyle haber vermektedir:

Andolsun, Biz insana tarafımızdan bir rahmet tattırıp sonra bunu kendi-
sinden çekip-alsak, kuşkusuz o, (artık) umudunu kesmiş bir nankördür. Ve
andolsun, kendisine dokunan bir sıkıntıdan sonra, ona bir nimet tattırsak,
kuşkusuz; “Kötülükler benden gitti” der. Çünkü o, şımarıktır, bö-
bürlenendir. Sabredenler ve salih amellerde bulunanlar
başka. İşte, bağışlanma ve büyük ecir bunların-
dır. (Hud Suresi, 9-11)
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Bir toplumun gelişmişlik ve
refah düzeyinin en önemli
göstergelerinden biri kuşku-

suz sanat, estetik ve kalitede ileri se-
viyede olmasıdır. İslam dininde de
sanata verilen önem büyüktür. Bu-
güne kadar mimari, edebiyat gibi
pek çok alanda izler bırakmış olan
son derece şık İslam sanatı örnekleri
bunun en açık göstergelerindendir.

İslam dini hayatın her
alanında, günlük ha-
yatın ve güzel ahla-
kın her detayında,
sanat ve estetikle iç
içedir. Müzik ve dans
da bu anlamda günlük ha-
yatın parçası olan, Allah’ın sunduğu
güzel nimetlerdendir.

Müzik ve dans,
Allah’ın sunduğu
hayatın en güzel 
süslerinden biridir.
Hayatın bir
parçasında müzik
ve neşe olmadığında 
insanlar içine 
kapanabilir, huzursuz
ve  duyarsız hale gelebilirler. Neşenin eksik olması insan-
ları mutsuz hale dönüştürür. Karamsarlık ve olumsuzluk 
toplumların üzerine çöker. Bu ise yüzünde sevgi ifadesi 
olmayan, bezgin, kızgın ifadeli, olumsuz konuşan, 
güzelliklerden zevk almayan hatta bunları yok etmeye
çalışan, kısacası olumsuzluklarını çevrelerine yayan 
insanların toplumlarda yaygınlaşmasına sebep olur.
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Ancak ne var ki, günümüzde bağnaz
zihniyetin etkisiyle İslam dünyasının
büyük bölümü sanat ve estetik gibi dans
ve müzikten de uzaklaşmıştır. Allah’ın,
meşru, helal ve hatta güzel kıldığı birçok
şey, bağnazlık ve hurafelerin etkisiyle,
“dinin dışında” ve “çirkin” kabul edilmiş;
ihlasa, samimiyete aykırı olarak görülmüş
ve terk edilmiştir. Hayatı, dünyayı, yaşamı
güzelleştirmek; güzel giyinmek, güzel me-
kanlar oluşturmak, bakımlı olmak gibi in-
celikler, nefsani ve dünyevi istekler olarak
nitelendirilmiş ve bunlara meyletmek de
“imansızlık alameti” olarak görülmüştür.
Dolayısıyla bu gibi yanlış ve Kuran dışı
mantıklarla, İslam dünyası zaman içeri-
sinde giderek güzelliklerden, sanattan ve
estetikten uzaklaştırılmıştır.

Oysa ki bu bakış açısının ve bu yanlış
uygulamaların gerçek Kuran ahlakında
yeri yoktur. Hatta tam tersine Kuran’da,
hayatın her alanında bir sanat, in-
celik ve estetik anlayışı hakim-
dir. Sevgideki inceliklerden
tutun, temizliğiniz-
deki detaylara; giyim
kuşamdan, sokaklar-
daki, caddelerdeki ihti-

şama kadar her yerde bir sanat anlayışı
vardır. Sanat ve estetik ancak akılla ortaya
konabilir. Müslümanın özelliği de üstün
bir akla sahip olması; gördüğü, karşılaştığı
her detayda, bu akılla üstün bir sanat an-
layışı ortaya koymasıdır. Allah tüm kai-
natı; insanı, bitkileri, hayvanları,
canlı-cansız her şeyi, mikro ve makro
dünyadaki her detayı müthiş bir sanatla
yaratmıştır. Dolayısıyla sanat, estetik,
müzik ve neşe Allah’ın beğendiği güzel-
liklerdendir.

www.Kurandacennet.com
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Hz. Davud (a.s.)’ın Müzik Eşliğinde Dans
Ettiği Tevrat’ta Bildirilmiştir

Tevrat, Kuran'da bildirildiği üzere, sonradan tahrif edilmiş ve içine insan sözleri
katılarak, hak kitap olma özelliğini kaybetmiştir. Bu nedenle bugün elimizdeki Tevrat,
"muharref (tahrif edilmiş) Tevrat"tır. Ancak Tevrat, Kuran ayetleri ve Peygamber Efen-
dimiz (sav)'in hadisleri ile birlikte incelendiğinde, içinde hak dine ait pek çok konu-
nun korunduğu, birçok güzel ve hikmetli açıklamalar içerdiği görülebilir. 

Bu gözle bakılarak, Tevrat’ın tahrif olmuş bölümlerinden ayırt edilebilen kıssalardan
birinde Hz. Davud’un müzik eşliğinde dans ettiğinin bildirildiğini görürüz:

… Bu arada Davut’la bütün İsrail halkı da Rab’bin huzurunda lir, çenk, tef, çıngı-
rak ve ziller eşliğinde ezgiler okuyarak  var güçleriyle  bu olayı kutluyorlardı…

... Keten efod kuşanmış Davut, Rab’bin huzurunda var gücüyle oynuyordu.
Davut’la bütün İsrail halkı, sevinç naraları ve boru sesi eşliğinde Rab’bin San-

dığı’nı getiriyorlardı.… 

... Davut, “...beni seçen ve halkı İsrail’e önder atayan
RAB’bin huzurunda oynadım!” diye karşılık verdi, 

“Evet,  RAB’bin huzurunda oynayacağım.” 

(2. Samuel, 6:5-23/Antlaşma Sandığı'nın Yeruşalim'e [Ku-
düs'e] Getirilişi)



İslam’da Müzik ve Dans
Haram Değildir
Bağnaz anlayışta,  müzik dinlemek ve

dans etmek de “dünya hayatına meylet-
mek; insanların beğenisini hedefleyerek
Allah’ın rızasını aramaktan ve ihlastan
uzaklaşmak” şeklinde yorumlanır. Oysa
Müslümanlar hal ve tavırlarıyla olduğu
gibi neşeleri ve eğlenceleri ile de insanları
İslam ahlakının güzelliğine, asaletine
davet ederler. Hatta bu Müslümanı Müs-
lüman yapan önemli bir özelliktir. 

Yaşadığımız ortamların; evlerin, sokak-
ların, caddelerin, iş yerlerinin temizliği,
bakımı, dekorasyonu ya da sanatsal açı-
dan daha güzel ve daha gösterişli hale ge-
tirilmesi de, İslam’a göre gereksiz
harcanan bir emek ya da bir vakit kaybı
değildir. Tıpkı bunun gibi müzik dinlemek
ve dans etmek de Kuran’a göre haram de-
ğildir.  

Dolayısıyla bugün İslam alemi içeri-
sinde, sanata, estetiğe, müziğe ve dansa
karşı tavır alanlar kesinlikle yanlış bir
tutum içerisindedirler. Bu bakış açısındaki
insanların hedefledikleri hayat, sonunda
kendilerinin de yaşayamayacakları bir or-
tama dönüşecektir. Zira bunu hiç düşün-
memektedirler. Sanata, estetiğe, inceliğe,
güzelliğe, kaliteye, düzene önem verilme-

yen bir dünya adeta cehenneme dönecek-
tir. Nitekim şu an dünyanın pek çok ye-
rinde bu perişan ortamlara dair çok fazla
örnek oluşmuş durumdadır.

Oysa Allah bizden, dünya ortamını bir
nevi “Cennet”e dönüştürmemizi istemiş-
tir. Bu dünyada, hayatın her alanında,
cennetin olabilecek en yakın modelini
oluşturma arzusu, Müslümanların cennet
özlemlerinin ve cennet sevgilerinin bir ge-
reğidir. Bu dünyada cennete özlem duy-
mayan, cennette olacağı anlatılan
güzelliklerin benzerlerini burada da oluş-
turmaya çalışmayan, bunları “lüzumsuz
ve hatta çirkin gören” bir insanın, cennete
layık olacak ve cennetten zevk alabilecek
bir akla ve ahlaka sahip olmasından da el-
bette ki söz edilemez.

www.muminin24saati.imanisiteler.com
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Sayın Adnan Oktar 
Müzik ve Dansın 
Cennet Nimetlerinden 
Olduğunu Anlatıyor
ADNAN OKTAR: Müzik ne büyük nimet. Dün-

yanın müthiş bir güzelliğidir müzik. Müziği Allah
yaratıyor. Diyorlar ki, “sanatçı hazırladı, müzik alet-
lerinden çıkıyor ses”. Allah yaratıyor müziği. Dünya
yaratılmadan müzik yaratılmıştı, Allah kullarına bir
güzellik olarak, nasıl yiyecek, içecek bir nimetse
müziği de bir nimet olarak yaratıyor, cennetin bir
güzelliği. Dans ya da ritm. Allah onları da sevdir-
miş. Mesela dans hoşumuza gidiyor. Niye? Cennet-
ten biliyoruz, içgüdü olarak biliyoruz. 

Cennette olanı dünyada gördü mü hoşuna gider.
Mesela altın hoşumuza gider. Sarı bir maden ama
cennette de var, aklımız hep ona gidiyor. Değerli
taşlar mesela pırlanta, cennetten kalma bir sevgidir
o. Gördü mü bir insan hemen muhabbet duyuyor.
(A9 TV sohbeti, 28 Temmuz 2014)
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Sanata, estetiğe, müziğe, dansa, ince-
liğe, kaliteye cephe alanlar, bu güzellik-
leri oluşturmaya çalışan insanlara karşı

olanlar, bu yaklaşımlarıyla İslam’a
da büyük zarar verdiklerini unut-
mamalıdırlar. İslam alemini mo-

dernliğe, aydın, kaliteli,
medeni bir dünyaya zıt bir

bakış açısındaymış gibi
gösteren kişiler, dünya

çapında İslamofobi
algısını giderek

güçlendirmekte,
dünyanın pek

çok yerinde

Müslümanlardan korkulmasına ve bunun
sonucunda da  Müslümanların yaşadıkları
her yerde ezilmesine ve zulme uğramala-
rına neden olmaktadırlar.

Dolayısıyla İslam’a eğer gerçekten
fayda vermek istiyorlarsa, bu kimselerin
asıl yapmaları gereken, ahlaklarıyla, tavır-
larıyla, yaşam tarzlarıyla, yaşadıkları or-
tamların güzelliğiyle tüm dünyaya örnek
olmaları; ince bir akla, üstün bir incelik,
nezaket, sanat, estetik, modernlik ve kalite
anlayışına sahip olduklarını ortaya koy-
malarıdır. İslam ahlakı yaşandığında dün-
yanın çok üst bir medeniyete ve cennet
benzeri bir ortama ulaşacağını tüm dün-
yaya ispat etmeleridir. Eğer İslam’a faydalı
olmak ve Allah’ın rızasını kazanmak isti-
yorlarsa, işte asıl etkili olacak olan tavırlar
Allah’ın izniyle bunlardır.

www.Kuranyeterlidir.com
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İslam Dininin Modernlik, Kalite ve Estetik Yönünü 
Göstermek En Güzel Tebliğ Yöntemlerinden Biridir



Âmir b. Sa’d’den nakledilmiştir:

“Bir düğün münâsebetiyle Karaza b.
Ka’b ve Ebu Mes’ûd el-Ensârî’nin yanına
gittim.  Küçük  bir kız çocuğu şarkı söylü-
yordu. Ben: “Siz Resulullah (s.a.v.)’in ar-
kadaşları ve Bedir ashabından olduğunuz
halde,  sizin yanınızda bunlar (nasıl) yapı-
lıyor?” dedim. Onlar: “İster bizimle kalır-
sın, istersen gidersin. Bize, düğünde
eğlenmeye, izin verildi.”  dediler. (İbn
Hacer, Metâlib, II, 54; Cüdey’, Ehâdîs-ü
Zemmî’l-Gınâ, s., 50)

Aişe (r.a.) rivayet ediyor:  Resulullah
(S.A.V.) bir düğünlerinde Ensar kadınlarına
uğradı. Onlar şarkı söylüyorlardı... (İbni
Mace, Nikah:21, Buhari, Nikah:48, Me-
gazi:12)

...Muavviz b.Afra’nın kızı er-Rubey
gelin olduğu zaman, düğün törenine Pey-
gamberimiz (S.A.V.) de gitmiş ve onun ya-
nına oturmuştu.  Bu sırada bazı kızlar, def
çalıp Bedir günü şehit olanların menkıbe-
lerini şarkı şeklinde söylemeye başlamış-
lardı. (Buhari , Nikah, 49/1, VII/25,
Tirmizi, Nikah, III/399)

İbni Mace bildiriyor ki: Hazret-i Âişe,
Medineli bir yakınını evlendiriyor. Düğün
yerine gelen Peygamber Efendimiz
(s.a.v.), “Kızı gelin ettiniz mi?” diye sorar.
Evet derler. Peygamber Efendimiz
(s.a.v.),  “Kızla birlikte türkü söyleyecek bi-
rini de gönderdiniz mi?” buyurur. Hazreti
Âişe, “hayır” deyince, Peygamber Efendi-
miz (s.a.v.) buyurdu ki:  “Ensar arasında

böyle günlerde eğlence geleneği vardır.
Keşke kızla birlikte şarkı söyleyecek biri-
sini gönderseydiniz de onlar şöyle söyle-
selerdi:  “Size geldik, size geldik. Bize
şenlik, size şenlik.””

Yine Hz. Aişe (r.a.), bir kadını Ensar’dan
bir kişiyle evlendirmişti.  Peygamberimiz
(S.A.V.): Ya Aişe, sizin beraberinizde def
çalan, şarkı söyleyen şarkıcılarınız yok
mu? Çünkü Ensar böyle oyun ve eğlence-
lerden hoşlanır.” (Buhari, Nikah 64/1,
VII/28)

İbni Mace bildiriyor ki: Hazret-i Pey-
gamber (s.a.v.) bir kere Medine’de bir yer-
den geçerken def çalıp türkü söyleyen
kızların,  “Nahnu cevarin min beni’n-nec-
car /Ya habbeza Muhammedün min
car” = “Biz Neccaroğuları kabilesine
mensup kızlarız. Hazret-i Muhammed
(s.a.v.) ne iyi ve ne hoş bir komşudur” be-
yitlerini söyleyen kızlara,“ ALLAHU
YA’LEMU İNNİ UHİBBUKÜNNE”  “Allah
bilir ki ben de sizi seviyorum” diyerek il-
tifatta bulundu. (Kettani, et-Teratib, II,
130; Canan, Hadis Ansiklopedisi, XVII,
199-200) ve (İBNİ MACE, NİKAH
21/1899, I/612)

Amr İbnu Şuayb an ebihi an ceddihi’den
ravi edilmiştir: Bir kadın (gelerek):  “Ey
Allah’ın Resulü! Ben senin yanı başında def
çalmaya nezrettim! (adak adadım)” dedi.
Aleyhissalatu vesselam: “Nezrini (adağını)
yerine getir!” buyurdular.  (Ebu Davud,
Eyman 27, (3315)
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Peygamberimiz (s.a.v.) Sahabelerle Birlikte 
Müzikli Ortamlarda Bulunmuş, Neşeyi ve 

Eğlenmeyi Daima Teşvik Etmiştir:


